
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 22. řádné schůze Rady města Pardubic,  

Která se konala dne 22.07.2019 od 10:00 hodin 

V zasedací místnosti v budově magistrátu, Štrossova ul. 44, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila 

Ministrová, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych, Tomáš Pelikán (odchod v 11:16) 

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Jiří Rejda 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy tyto změny: 

- Za bodem č. 1 projednat bod č. 31 

- Za bodem č. 5 projednat body č. 39 a 40 

 

Program 22. řádné schůze RmP dne 22.07.2019 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Rýdlová Renata, předsedkyně komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 



  2 

3. Zpřesnění rozhodovací pozice jediného akcionáře + změny smluv o výkonu funkce 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

4. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

6. Výpůjčka pozemků společnosti Pernštejn s.r.o. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu - OHA 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Brázdová Dana, odbor hlavního architekta 

8. Smlouva na službu vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 

9. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

10. Nájemní smlouva s Východočeskou galerií v Pardubicích 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

11. Veřejné zakázky - KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

12. Jmenování členů školské rady 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

13. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 



  3 

14. Záležitosti příspěvkové organizace 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – OŠKS – služby pro podporu aplikace přijímacího 

řízení do mateřských škol 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

Flegr Jaromír, odbor informačních technologií 

16. Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu Obědy do škol 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

18. Reklamní smlouva se společností Dostihový spolek a.s. – titulární partnerství 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

19. Zahraniční služební cesty 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Cabrnoch Tomáš, kancelář primátora 

Svobodová Hana, kancelář primátora 

20. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

21. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

22. Schválení smlouvy o upsání akcií EBA a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (pokyny k obchodnímu vedení, plnění 

usn. č. R/955/2019) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  4 

24. Schválení členů hodnotící komise (RFP a.s., člen představenstva pověřený řízením a.s.) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

25. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

26. Projektové řízení - Identifikační listina projektu Terminál Jih 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

27. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

28. Revokace usnesení - prominutí dluhu na nájmu a poplatku a úroku z prodlení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

29. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

30. Změny nájemních smluv 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

31. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Brožová Lucie, odbor majetku a investic 

32. Revokace usnesení - Česká pošta, s.p. 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

33. Městské slavnosti Pardubice 2019 - schválení smlouvy 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

34. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 



  5 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

35. Tarif pro MHD v Pardubicích 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

36. Zrušení usnesení č. R/4540/2016 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

37. Projektové řízení - Identifikační listina projektu-dům pro seniory 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

38. Diskuse 

 

39. Budova radnice - připojení na PCO Hasičského záchranného sboru 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Hebr Martin, odbor majetku a investic 

40. Provoz dálkového přenosu dat v rámci integrovaného systému Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Hebr Martin, odbor majetku a investic 

 

V průběhu jednání byly navrženy další úpravy programu: 

- Za bodem č. 6 projednat body č. 20 – 26 

- Za bodem č. 28 projednat body č. 35 a 36 

 

 

 

II. 

Schválení usnesení z 21. mimořádné schůze RmP dne 10.07.2019 a jmenování 

ověřovatelů z 22. řádné schůze RmP dne 22.07.2019 

 

Usnesení a zápis z 21. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 22. řádné schůze RmP byli jmenováni               Jakub Rychtecký 

         Ludmila Ministrová 

 



  6 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobněji okomentoval návrhy č. 15, 19 a 43. V rámci návrhu č. 15 požádal o oddělené 

hlasování o odst. I a dohromady o odst. III a IV (po nepřijetí návrhu č. 15 – odst. I stáhl odst. II). 

Dále u návrhu č. 19 upravil stanovisko komise na nedoporučující a objasnil důvody 

nedoporučujícího stanoviska jak u tohoto návrhu, tak i u návrhu č. 43. 

 

Rozprava: 

- H. Dvořáčková požádala o samostatné hlasování k návrhu č. 43 

- V. Ulrych požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 14 

- M. Charvát – doporučil rozdělit návrh č. 21 – odst. I a 21 – odst. II a III na dvě samostatná 

hlasování → předkladatel akceptoval 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1693/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 200/26 o výměře 28 m2 v k.ú. Ohrazenice XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku jako 

předzahrádka u rodinného domu čp. 270 ul. Semtínská v Ohrazenicích, za podmínky úhrady částky 

za bezesmluvní užívání ve výši 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, za období od 1. 1. 2019 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 200/26 o výměře 28 m2 v k.ú. 

Ohrazenice s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1694/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako st.p.č. 1638 o výměře 18 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

EUROSHOPPING s.r.o., IČO 25857975, se sídlem Olomouc, Denisova 291/35, PSČ 77900, na dobu 

určitou do 30.6.2020 za nájemné ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku pro umístění skladového 



  7 

kontejneru a kancelářského kontejneru v rámci akce „Rekonstrukce bývalého kina Jas na ulici 

Bratranců Veverkových 900, Pardubice“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako st.p.č. 1638 o výměře 18 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností EUROSHOPPING s.r.o., IČO 25857975. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1695/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 447 o výměře 150 m2 v k.ú. Pardubice, společnosti 

ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., IČO 60753013, se sídlem V. Nezvala 56/68, Starečka, 674 01 Třebíč, 

na dobu určitou do 31. 12. 2020  za nájemné ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku jako překladiště stavebního 

materiálu a zařízení staveniště na akci „Zámek Pardubice, využití a obnova zámeckých exteriérů a 

interiérů čp.1 a čp.2“, veřejná zakázka P1 V 00000232, objednatel Pardubický kraj, za podmínky 

uvedení pozemku do původního stavu a respektování prvku Natury 2000 - zámecká lipová alej. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 447 o výměře 150 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., IČO 60753013. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1696/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako  p.p.č. 2376/15 o výměře 268,5 m2, p.p.č. 2376/23 o 

výměře 179 m2, p.p.č. 2583/40 o výměře 8,1 m2,  p.p.č. 2583/17 o výměře 95,5 m2, vše v k.ú. 

Pardubice společnosti EUROBIT investiční s.r.o., IČO 27559289, se sídlem Balbínova 206/16, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2,  na dobu určitou 1 měsíc ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce za 

účelem využití pozemku pro sanační výkopy a uložení sanační technologie na dobu sanace 

kontaminované staré ekologické zátěže v rámci akce „ "Sanace ČS PHM Pardubice společnosti 

UNIPETROL RPA, s.r.o.". 

Ve smlouvě o výpůjčce budou uvedeny tyto podmínky: 

- zachování provozu na točně MHD, 

- nahrazení výsadby cibulovin, vysázených v daném prostoru, v plném rozsahu po dokončení 

sanačních prací. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  8 

výpůjčku částí pozemků označených jako  p.p.č. 2376/15 o výměře 63,5 m2, p.p.č. 2376/23 o 

výměře 85,5 m2, p.p.č. 2583/40 o výměře 7 m2, p.p.č. 2583/12 o výměře 38 m2,  p.p.č. 2583/17 o 

výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice, společnosti EUROBIT investiční s.r.o., IČO 27559289, se sídlem 

Balbínova 206/16, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na dobu určitou 5 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce za účelem využití pozemku pro uložení sanační technologie. 

Ve smlouvě o výpůjčce budou uvedeny tyto podmínky: 

- zachování provozu na točně MHD, 

- nahrazení výsadby cibulovin, vysázených v daném prostoru, v plném rozsahu po dokončení 

sanačních prací. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako  p.p.č. 2376/15 o výměře 268,5 m2, 

p.p.č. 2376/23 o výměře 179 m2, p.p.č. 2583/40 o výměře 8,1 m2,  p.p.č. 2583/17 o výměře 95,5 

m2, vše v k.ú. Pardubice se společností EUROBIT investiční s.r.o., IČO 27559289, na dobu určitou 1 

měsíc. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako  p.p.č. 2376/15 o výměře 63,5 m2, 

p.p.č. 2376/23 o výměře 85,5 m2, p.p.č. 2583/40 o výměře 7 m2, p.p.č. 2583/12 o výměře 38 

m2,  p.p.č. 2583/17 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice, se společností EUROBIT investiční s.r.o., 

IČO 27559289, na dobu určitou 5 let. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1697/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 831/3 o výměře 145 m2, p.p.č. 851/12 o výměře 

151 m2, st.p.č. 6806 o výměře 22 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku PRiMA z.s., IČO 06501265, se 

sídlem kpt. Bartoše 332, Polabiny, 530 09 Pardubice, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování a provozování oploceného dětského hřiště u soukromé 

miniškolky sídlící  v budově Na Okrouhlíku 1586, Pardubice a k umístění a užívání uzamykatelného 

přístřešku o výměře 6 m2, vše za podmínky, že hranice oploceného pozemku bude vzdálena min 10 

m od nejbližší stěny bytového domu čp 1568 a oplocení bude jednoduché bez podezdívky. Smlouva 

o výpůjčce bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 13.1.2017 na předmětný 

pozemek s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 831/3 o výměře 145 m2, p.p.č. 

851/12 o výměře 151 m2, st.p.č. 6806 o výměře 22 m2, vše v k.ú. Pardubice se spolkem PRiMA z.s., 

IČO 06501265. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 



  9 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1698/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 4376/1 o výměře 162 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování parkovacích 

stání a chodníku v rámci rekonstrukce objektu čp. 451 ul. Bělehradská za podmínky odsouhlasení 

projektu Městským obvodem Pardubice II a zachování pásu zeleně mezi novým parkovištěm a 

stávajícím chodníkem, aby byla umožněna výsadba dřevin. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby parkovacích stání a chodníku vybudované na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 4376/1 o výměře 162 m2 v k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za kupní cenu 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavební objekt bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu  na výše uvedenou stavbu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 4376/1 o výměře 162 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby parkovacích stání a chodníku vybudované na části 

pozemku označeného jako p.p.č. 4376/1 o výměře 162 m2 v k.ú. Pardubice, s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1699/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výměry u vypůjčené části pozemku označeného jako p.p.č. 1718/1 z výměry 6.259 m2 na 

výměru 7.489 m2 v  k.ú. Pardubice spolku TJ BMX Pardubice z.s., IČO  60160365, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 1886, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení doby výpůjčky pozemku označeného jako st.p.č. 9115 a části pozemku označeného 

jako  p.p.č. 1718/1, vše v k.ú. Pardubice spolku TJ BMX Pardubice z.s., IČO  60160365, se sídlem 

nábřeží Závodu míru 1886, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, o 15 let od 24. 7. 2019 za 



  10 

podmínky, že do smlouvy o výpůjčce bude zahrnuta povinnost vypůjčitele provádět seče 

minimálně 4x za rok. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na změnu výměry u části pozemku označeného jako p.p.č. 

1718/1 v  k.ú. Pardubice a prodloužení doby výpůjčky se spolkem TJ BMX Pardubice z.s., 

IČO  60160365. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1700/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 134/9 o výměře 3.082 m2 a části pozemku označeného 

jako p.p.č. 151/33 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Ohrazenice společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 

02387930, č.p. 166, 290 01 Choťánky, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování a 

užívání staveništní panelové komunikace (o šířce 6m) pro další část výstavby SO 01 a SO 02 

„Obytný soubor Ohrazenice“ a následného vybudování cyklostezky s napojením na komunikaci ul. 

U Sportovní školy a na ul. Trnovská včetně sadových úprav, za podmínky ukončení smlouvy o 

výpůjčce V_0326/MO7. 

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení RM/647/2015 bod I. odst. 2.  ve znění usnesení č. RM/888/2015. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod vybudované stavby cyklistické stezky a sadových úprav na p.p.č. 134/9 o 

výměře 3.082 m2, části p.p.č.  151/33 o výměře 8 m2 k. ú. Ohrazenice, z vlastnictví společnosti 

Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 02387930, č.p. 166, 290 01 Choťánky, do vlastnictví statutárního města 

Pardubic, po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou 

stavbu. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 134/9 o výměře 3.082 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 151/33 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Ohrazenice se společností Nové 

Ohrazenice s.r.o., IČO 02387930. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu na bezúplatný převod vybudované stavby cyklistické stezky a sadových 

úprav na p.p.č. 134/9 o výměře 3.082 m2, části p.p.č.  151/33 o výměře 8 m2 k. ú. Ohrazenice se 

společností Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 02387930. 



  11 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1701/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 49/5 o výměře 8 m2 v k.ú. Hostovice u Pardubic 

společnosti RD HOSTOVICE s.r.o., IČO 07283598, se sídlem Za Pasáží 1428, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném 

pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 

let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování chodníku v rámci zasíťování 

pozemku pro budoucí RD na p.p.č. 49/1 v k.ú. Hostovice u Pardubic - akce „ZTV – HOSTOVICE – 

I.etapa“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby chodníku na části pozemku označeného jako p.p.č. 49/5 o výměře 8 m2 v k.ú. 

Hostovice u Pardubic, z vlastnictví společnosti RD HOSTOVICE s.r.o., IČO 07283598, se sídlem Za 

Pasáží 1428, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, po 

vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu za kupní 

cenu ve výši 1.000,- Kč. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 49/5 o výměře 8 m2 v k.ú. 

Hostovice u Pardubic se společností RD HOSTOVICE s.r.o., IČO 07283598. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby chodníku na části pozemku označeného jako p.p.č. 

49/5 o výměře 8 m2 v k.ú. Hostovice u Pardubic se společností RD HOSTOVICE s.r.o., IČO 07283598. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1702/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 3942/2, p.p.č. 3942/1, p.p.č. 3781, p.p.č. 3780, p.p.č. 3779, p.p.č. 754/1, 

p.p.č. 2763, p.p.č. 755/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, spočívajícího v uložení 

a provozování kabelového vedení NN 2 x AYKY-J 3x240+120 mm2 v rámci akce “Pce, K Pardubičkám 

p.č. 454/4 kn, číslo stavby: IV-12-2017776“ za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm + DPH u 



  12 

pozemků označených jako p.p.č. 2763, p.p.č. 3942/2, p.p.č. 3942/1, p.p.č. 3781, p.p.č. 3780, p.p.č. 

3779, vše v k.ú. Pardubice a  ve výši 50,- Kč/bm + DPH u pozemků označených jako p.p.č. 

755/1,p.p.č. 754/1, vše  v k.ú. Pardubice za podmínky doložení geometrického plánu na zaměření 

rozsahu věcného břemene žadatelem a za podmínky vedení trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se 

vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3942/2, p.p.č. 3942/1, p.p.č. 3781, 

p.p.č. 3780, p.p.č. 3779, p.p.č. 754/1, p.p.č. 2763, p.p.č. 755/1, vše v k.ú. Pardubice se společností 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035 - akce “Pce, K Pardubičkám p.č. 454/4 kn, číslo stavby: IV-12-

2017776“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1703/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následné zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 3702/1, st.p.č. 6755, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

spočívajícího v uložení a provozování kabelového vedení NN a umístění rozpojovací skříně v rámci 

akce „Pce, Prodloužená 283 – kabel NN, č. projektu ČEZ: IV-12-2017630“ za jednorázovou náhradu 

ve výši 200,- Kč/bm + DPH u pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 v k.ú. Pardubice a ve výši 

1.200,-Kč/bm+DPH u pozemku označeného jako st.p.č. 6755 v k.ú. Pardubice za podmínky doložení 

geometrického plánu na zaměření rozsahu věcného břemene žadatelem a za podmínky úpravy 

trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3702/1, st.p.č. 6755, vše v k.ú. 

Pardubice, se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035 - akce „Pce, Prodloužená 283 – kabel 

NN, č. projektu ČEZ: IV-12-2017630“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1704/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 1753/14, p.p.č. 1743/8, p.p.č. 1740/4, p.p.č. 1740/5, p.p.č. 2082/41, p.p.č. 2604/1, p.p.č. 

2083/21, p.p.č. 2083/10, p.p.č. 2083/26, p.p.č. 2083/24, p.p.č. 2083/25, p.p.č. 2087/13, vše v k.ú. 



  13 

Pardubice ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, se 

sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, spočívajícího v uložení a provozování optického 

kabelu v rámci akce „OVER8_E_PA_palackého_FTTH – 1.etapa“ za jednorázovou náhradu ve výši 

300,- Kč/bm + DPH u pozemků označených jako p.p.č. 1753/14, p.p.č. 1740/4, p.p.č. 1740/5, p.p.č. 

2082/41, p.p.č. 2604/1, p.p.č. 2083/21, p.p.č. 2083/10, p.p.č. 2083/26, p.p.č. 2083/24, p.p.č. 

2083/25, p.p.č. 2087/13 vše v k.ú. Pardubice a ve výši 100,- Kč/bm+DPH u pozemku označeného 

jako p.p.č. 1743/8 v k.ú. Pardubice za podmínky doložení geometrického plánu na zaměření 

rozsahu věcného břemene žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1753/14, p.p.č. 1743/8, p.p.č. 

1740/4, p.p.č. 1740/5, p.p.č. 2082/41, p.p.č. 2604/1, p.p.č. 2083/21, p.p.č. 2083/10, p.p.č. 2083/26, 

p.p.č. 2083/24, p.p.č. 2083/25, p.p.č. 2087/13, vše v k.ú. Pardubice se společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063 - akce „OVER8_E_PA_palackého_FTTH – 

1.etapa“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1705/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako st.p.č. 454, p.p.č. 151/35, p.p.č. 151/36, p.p.č. 151/38, p.p.č. 151/24, p.p.č. 151/45, p.p.č. 

151/41, p.p.č. 207/27,  vše v k.ú. Ohrazenice ve prospěch společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, spočívajícího 

v uložení a provozování optického kabelu v rámci akce „MIMO4x4_O2_8_U_PUYTR_OK“ za 

jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč/bm + DPH u pozemku označeného jako st.p.č. 454 v k.ú. 

Ohrazenice, ve výši 300,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 151/35, p.p.č. 151/41, vše 

v k.ú. Ohrazenice, ve výši 50,- Kč/bm+DPH u pozemku označeného jako p.p.č. 151/36 v k.ú. 

Ohrazenice a ve výši 100,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 151/38, p.p.č. 151/24, 

p.p.č. 151/45, p.p.č. 207/27 vše v  k.ú. Ohrazenice za podmínky doložení geometrického plánu na 

zaměření rozsahu věcného břemene žadatelem a za podmínky vedení trasy kabelu tak, aby nebyla 

v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako st.p.č. 454, p.p.č. 151/35, p.p.č. 151/36, 

p.p.č. 151/38, p.p.č. 151/24, p.p.č. 151/45, p.p.č. 151/41, p.p.č. 207/27,  vše v k.ú. Ohrazenice se 

společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063 - akce 

„MIMO4x4_O2_8_U_PUYTR_OK“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020     

 

 



  14 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1706/2019               (pro 8, proti 1, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 3638/4 o výměře cca 298 m2  a p.p.č. 3878/2 o 

výměře cca 68 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

společnosti Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924, se sídlem Hůrka 1798, 530 12, Pardubice – 

Dubina, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 14/589/19 ze 

dne 20. 3. 2019 ve výši 1.300,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků, žadatelem. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1707/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 221/17 o výměře 231 m2 a p.p.č. 221/19 o výměře 

156 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví statutárního města Pardubice do podílového vlastnictví 

společností  FREE ZONE Pardubice, a.s.,  IČO 60112255, se sídlem U Panasonicu 397, Staré Čívice, 

530 06 Pardubice,  Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962, se 

sídlem Přeloučská 252, Staré Čívice, 530 06 Pardubice a  Conseq penzijní společnost, a.s., IČO 

27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1,  za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 29/604/19 ze dne 27. 5. 2019 ve výši 650,- Kč/m2 + 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1708/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 296/2 o výměře 201 m2, p.p.č. 297/2 o výměře 526 

m2, p.p.č. 297/3 o výměře 25 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č. 218/2 o výměře cca 600 

m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Agro 

Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962, se sídlem Přeloučská 252, Staré 

Čívice, 530 06 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 

č. 34/609/19 ze dne 12. 6. 2019 ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci 

telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným 

břemenem váznoucím na předmětných pozemcích. 

 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1709/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 693/3 z výměry 272 m2 na výměru 184 

m2,  vyjmutí části p.p.č. 693/2 o výměře 15 m2, vše v k.ú. Staré Čívice a změnu v umístění 

uvedených částí pozemků u smlouvy o výpůjčce (V_0402/MO6) uzavřené na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 693/3, p.p.č.693/2 vše v k.ú. Staré Čívice se společností MECHANUS s.r.o., 

IČO 03721787. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výměry částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 z výměry 80 m2 na výměru 40 

m2,  p.p.č. 693/2 z výměry 962 m2 na výměru 823 m2, p.p.č. 693/3 z výměry 333 m2 na výměru 

449 m2, vše v k.ú. Staré Čívice a změnu v umístění uvedených částí pozemků u nájemní smlouvy 

(NS_1654/MO6) uzavřené na částech pozemků označených jako p.p.č. 693/1 , p.p.č. 693/2, p.p.č. 

693/3,vše v k.ú. Staré Čívice, se společností MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny textu uvedeného v usnesení  č. Z/2276/2018 bod II. týkajícího se prodeje částí 

pozemků označených jako p.p.č. 693/1, p.p.č. 693/2 a p.p.č. 693/3, vše  v k.ú. Staré Čívice, z 

vlastnictví statutární města Pardubice do vlastnictví společnosti MECHANUS s.r.o., IČO 03721787 z 

původního textu "částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 80 m2, p.p.č. 693/2 o 

výměře cca 962 m2 a p.p.č. 693/3 o výměře cca 333 m2, vše  v k.ú. Staré Čívice," na text "částí 

pozemků označených jako p.p.č. 693/1 o výměře cca 40 m2, p.p.č. 693/2 o výměře cca 823 m2 a 

p.p.č. 693/3 o výměře cca 449 m2, vše  v k.ú. Staré Čívice,". Ostatní text zůstává beze změny. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce na změnu výměry části pozemku označeného jako p.p.č. 

693/3 z výměry 272 m2 na výměru 184 m2,  vyjmutí části p.p.č. 693/2 o výměře 15 m2, vše v k.ú. 

Staré Čívice a změnu v umístění uvedených částí pozemků se společností MECHANUS s.r.o., IČO 

03721787. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na změnu výměry částí pozemků označených jako p.p.č. 693/1 z 

výměry 80 m2 na výměru 40 m2,  p.p.č. 693/2 z výměry 962 m2 na výměru 823 m2, p.p.č. 693/3 z 

výměry 333 m2 na výměru 449 m2, vše v k.ú. Staré Čívice a změnu v umístění uvedených částí 

pozemků  se společností MECHANUS s.r.o., IČO 03721787. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1710/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 308/2 o výměře 8 m2 a p.p.č. 847 o výměře 14 m2, 

vše v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

404_19_19 ze dne 30. 5. 2019 ve výši 800,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

 

 

Číslo návrhu: 021 (původně návrh 21 – odst. I) 

Přijaté usnesení č. R/1711/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 2698/29 o výměře cca 3 m2 a p.p.č. 1489/1 o 

výměře cca 74 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 

2364-19/19 ze dne 24. 5. 2019 ve výši 380,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků, žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí části pozemku označeného jako p.p.č.1489/1 o 

výměře  20 m2 v  k.ú. Pardubice ze smlouvy o výpůjčce uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1712/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 547/12 o výměře cca 63 m2 v k.ú. Hostovice u 

Pardubic z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3635-42/2019 ze dne 18. 6. 2019 ve 

výši 900,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH,  po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 2.000,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

zatěžující  předmětný pozemek se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv 

vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1713/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 688/4 o výměře cca 1.560 m2 v k.ú. Svítkov 

z vlastnictví společnosti enteria a.s., IČO 27537790, se sídlem Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3549-54/2018 ze dne 9.7.2018 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 646/22 o výměře 687 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti enteria a.s., IČO 27537790, se sídlem 

Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou  stanovenou znaleckým posudkem č. 3627-34/2019 ze dne 13. 5. 2019 ve výši 1.000,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. Kupní smlouva bude uzavřena po zřízení věcného břemene s Nadací pro rozvoj města 

Pardubic a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 6010863. 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1714/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh převodu spoluvlastnického podílu ve výši id. 33/50 vzhledem k celku části pozemku 

označeného jako p.p.č. 121/15 o výměře cca 4.743 m2 v k.ú. Popkovice, z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938, se sídlem 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, a to formou nepeněžitého vkladu do základního kapitálu 

společnosti, s podmínkou, že  i Pardubický kraj převede svůj spoluvlastnický podíl ve výši id. 17/50 

vzhledem k celku části předmětného pozemku. Předmětná část pozemku bude vyjmuta ze smlouvy 

o výpůjčce uzavřené se společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu vlastníka spoluvlastnického podílu ve výši id. 33/50 vzhledem k celku části 

pozemku označeného jako p.p.č. 121/15 o výměře cca 4.743 m2 v k.ú. Popkovice společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938, s výstavbou hangáru za  podmínky udělení souhlasu 

vlastníka spoluvlastnického podílu ve výši id. 17/50 Pardubického kraje. Souhlas bude vydán až po 

schválení bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů předmětné části pozemku zastupitelstvy 

města a kraje. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh v usnesením č. Z/2774/2018 bod II. týkajícího se převodu částí pozemku označeného jako 

p.p.č.121/15 v k.ú. Staré Čívice do vlastnictví společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 

48154938: 

1.zrušit stávající text  ve znění "p. p. č. 121/15 o výměře cca 7.848,62 m2 " bez náhrady.  



  18 

2. doplnit text "Výměry požadovaných částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem." 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

IV. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8493/2018' bod I. týkajícího se spoluvlastnických podílů ve 

výši id. 33/50 vzhledem k celku částí pozemku označeného jako p.p.č. 121/15 v k.ú. Popkovice ze 

smlouvy o výpůjčce uzavřené se společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938, z 

původního textu "p.p.č. 121/15 o výměře cca 7.848,62 m2" na text "p.p.č. 121/15 o výměře cca 

4.743 m2." Ostatní text zůstává beze změny. 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka spoluvlastnického podílu ve výši id. 

33/50 vzhledem k celku části pozemku označeného jako p.p.č. 121/15 o výměře cca 4.743 m2 v k.ú. 

Popkovice společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 48154938. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/1715/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 76/3 o výměře 35 m2, p.p.č. 76/5 o výměře 65 m2 a 

p.p.č. 746/9 o výměře 81 m2, vše v k.ú. Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou  stanovenou znaleckým 

posudkem č. 39/614/19 ze dne 24. 6. 2019 ve výši 500,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/1716/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1077/14 o výměře 3 m2, p.p.č. 1074 o výměře 24 m2, 

vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s 

příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření  s nemovitým 

majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se 

sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, pro statutární město Pardubice, na 

dobu určitou do 31.8.2019 za účelem provádění výkopových prací v rámci pokládky kabelového 

vedení pro veřejné osvětlení v rámci investiční akce ÚMO Pardubice VI „Silnice I/2 Pardubice, ul. 

Pražská, OŽK, stavební objekt VO na přechodu pro chodce“ za nájemné ve výši 10,00 Kč za každý 

započatý m2 za každý započatý den. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

zřízení budoucí služebnosti  a následné zřízení služebnosti  inženýrské sítě na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1077/14, p.p.č. 1074, vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem 

Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro 

Agenturu hospodaření  s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého majetku 

Pardubice, IČO 60162694-005, se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, ve 

prospěch statutárního města Pardubice, jakožto vlastníka a každého dalšího vlastníka souboru 

veřejného osvětlení spočívajícího v uložení a provozování souboru veřejného osvětlení 

vybudovaného v rámci investiční akce ÚMO Pardubice VI  „Silnice I/2 Pardubice, ul. Pražská, OŽK, 

stavební objekt VO na přechodu pro chodce“, za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 

posudkem č. 37/612/19 ze dne 20.6.2019 za cenu v čase a místě obvyklou ve výši 175,-Kč/m2 

nejméně však 1.000,- Kč + DPH. Rozsah služebnosti bude upřesněn po realizace stavby 

geometrickým plánem. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1077/14 o výměře 3 m2, 

p.p.č. 1074 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Svítkov, s Českou republikou s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČO 60162694. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a následně smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 1077/14, p.p.č. 1074, vše v k.ú. Svítkov, 

s Českou republikou s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČO 

60162694. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020     

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/1717/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení dle geometrického plánu č. 1772-16/2019 nově vzniklých pozemků označených 

jako p.p.č. 628/13 o výměře 10 m2, p.p.č. 628/17 o výměře 1 m2, vše v k. ú. Rosice nad Labem 

(vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 628/13) z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 26/601/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.300,- Kč/m2. Před uzavřením kupní smlouvy 

bude proveden výmaz zástavních práv smluvních váznoucích na předmětných pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/1718/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2742/149 o výměře 19 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice  za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1194/12/20019 ze dne 22. 5. 2019 ve výši 

1.100,- Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/1719/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2318/53 o výměře 115 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 923-29/2019 ze dne 28. 3. 2019  ve výši 1.000,- 

Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/1720/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2386/31 o výměře 34 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice  za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 45/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.000,- 

Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/1721/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2386/53 o výměře 8 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 45/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.000,- 

Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/1722/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2387/44  o výměře 51 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX,  do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou  znaleckým posudkem č. 45/2019 ze dne 7. 5. 2019 ve výši 1.000,- 

Kč/m2. 



  21 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/1723/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu dle geometrického plánu č. 772-92/2017  nově vzniklých pozemků 

označených jako p.p.č. 626/18 o výměře 1 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 626/1), 

p.p.č. 626/19 o výměře 69 m2 (vznik z dílu „c“ o výměře 31 m2 odděleného z pozemku označeného 

jako p.p.č. 626/1 a dílu „d“ o výměře 38 m2 odděleného z pozemku označeného jako p. p. č. 

626/6), p.p.č. 626/6 o  výměře 45 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 626/6), p.p.č. 

636/10 o výměře 27 m2, p.p.č. 636/11 o výměře 33 m2, p.p.č. 636/12 o výměře 35 m2, p.p.č. 

636/13 o výměře 35 m2, p.p.č. 636/14 o výměře 18 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 

636/2),  

p.p.č. 636/15 o výměře 202 m2 (vznik z dílu „b“ o výměře 59 m2 odděleného z pozemku 

označeného jako p.p.č. 626/1 a z dílu „a“ o výměře 143 m2 odděleného z pozemku označeného 

jako p.p.č. 636/2), p p č. 636/16 o výměře 474 m2 (vznik z dílu „h“ o výměře 78 m2 odděleného z 

pozemku označeného jako p.p.č. 626/1 a z dílu „g“ o výměře 396 m2 odděleného z pozemku 

označeného jako p.p.č. 636/2), vše k. ú. Nemošice, a to se všemi součástmi a příslušenstvím, a 

bezúplatný převod stavby komunikace pro pěší umístěné na pozemku označeném jako p. p. č. 

636/16 v délce 40 m k. ú. Nemošice, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví 

Pardubického kraje se správou hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic 

Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/1724/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 1021/2 o výměře 1.517 m2 v k.ú. Lány na Důlku 

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 2354-09/2019 ze dne 8. 3. 2019 ve výši 320,- 

Kč/m2. 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/1725/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování souboru veřejného osvětlení (kabelové 

vedení, stožár a svítidla) umístěného na pozemcích označených jako p. p. č. 447 a p. p. č. 2657, vše 

v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající v právu strpět umístění 

veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené 

pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 



  22 

rekonstrukcí veřejného osvětlení, ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka 

inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě. Služebnost se zřizuje in rem, 

bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah je určen geometrickým plánem č. 8796-061/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh darování pozemku označeného jako p. p. č. 447 o výměře 1.125 m2 a dle geometrického 

plánu č. 8487-15/2017 nově vzniklého pozemku označeného jako p. p. č. 2657/2 o výměře 170 m2 

(vznik z p. p. č. 2657), vše v k. ú. Pardubice (dále pro oba pozemky jen „předmětné pozemky“), z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO: 70 89 28 22, 

Komenského nám. 125, Pardubice, za účelem výstavby obratiště pro autobusy a odstavné plochy 

pro stání imobilních návštěvníků zámku (dále jen „zamýšlený záměr“), 

za podmínek, že: 

- Pardubický kraj se zaváže, že v souladu s ustanovením § 7 odst. 4 a ustanovení § 14 odst. 1 zákona 

č. 20/1987 Sb., o památkové péči v platném znění, do 30 dnů od nabytí vlastnictví k předmětným 

pozemkům oznámí odborné organizaci stání památkové péče změnu vlastnictví, když v souladu s 

ustanovením § 9 odst. 4 citovaného zákona jsou oba pozemky součástí nemovité kulturní památky.  

- Pardubický kraj se zaváže, že bude respektovat podmínky dané smlouvou o alokaci prostředků na 

IPRM „Přitažlivé město“ č. SV/001/S ze dne 5. 5. 2009 včetně znění dodatku č. 15 ze dne 19. 7. 

2015, a to: 

• zachování velikosti indikátorů pro urbánní osu IPRM „Přitažlivé město“, 

• zachování naplněných cílů IPRM „Přitažlivé město“, 

• že nedojde ke znehodnocení výše alokovaných prostředků na IPRM „Přitažlivé město“.  

- Pardubický kraj se zaváže, že ve vztahu k pozemku označenému jako p. p. č. 447 v k. ú. Pardubice 

v jeho geometrickém a polohovém určení ke dni podpisu uzavírané smlouvy darovací, bude 

respektovat podmínky dané smlouvou o poskytnutí dotace č. PU/1252/S ze dne 28. 6. 2013 včetně 

znění dodatku č. 5 ze dne 6. 10. 2015, k projektu „Revitalizace Tyršových sadů“, 

CZ.1.13/2.1.00/27.01252, a to do doby ukončení udržitelnosti projektu a celého IPRM „Přitažlivé 

město“ (tj. do 8. 12. 2020), kdy musí být zachován účel poskytnuté dotace, což spočívá v: 

• zachování velikosti monitorovacích indikátorů „Plocha regenerovaného a revitalizovaného území 

celkem“ a „Plocha nově založené nebo rekonstruované veřejné zeleně“,  

• plocha bude stále veřejnou „zelenou“ parkovou plochou, 

• nedojde ke znehodnocení výše poskytnuté dotace na projekt „Revitalizace Tyršových sadů“, 

CZ.1.13/2.1.00/27.01252.  

- Pardubický kraj se zaváže ke sjednání odkládací podmínky spočívající v závazku, že pokud na 

zamýšlený záměr nebude nejpozději do 31. 12. 2025 příslušným stavebním úřadem vydáno územní 

rozhodnutí či stavební povolení, převede bezúplatně a bezpodmínečně předmětné pozemky v 

jejich geometrickém a polohovém určení daném ke dni uzavření smlouvy darovací, kterou se 

převádí pozemky do vlastnictví Pardubického kraje, zpět do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, s tím, že darovací smlouva na převod předmětných pozemků do vlastnictví statutárního 

města Pardubice bude uzavřena nejpozději do 30. 6. 2026. Statutární město Pardubice je v tomto 

případě oprávněno odstoupit od darovací smlouvy, pokud Pardubický kraj nesplní řádně a včas 

odkládací podmínku dle uzavřené darovací smlouvy.  

- za účelem zajištění shora uvedených závazků a pro případ porušení některé z podmínek převodu 

(byť jen v případě části některého z předmětných pozemků) se Pardubický kraj zaváže uhradit 

statutárnímu městu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

Pardubický kraj vezme na vědomí, že zaplacením smluvní pokuty nezanikají závazky zajištěné touto 

smluvní pokutou a není dotčeno právo na odstoupení od smlouvy, když porušení shora uvedených 

závazků je považováno za podstatné porušení smluvních závazků Pardubickým krajem.  



  23 

- Pardubický kraj se dále zaváže ke zřízení věcného předkupního práva k předmětným pozemkům 

ve prospěch statutárního města Pardubice kdy toto věcné právo bude zřízeno na dobu neurčitou.  

- v rámci uzavírané darovací smlouvy budou Pardubickým krajem současně ve smyslu ustanovení § 

1761 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, zřízeny ve prospěch statutárního 

města Pardubice k předmětným pozemkům věcně-právní závazky Pardubického kraje nezcizit a 

nezatížit předmětné pozemky zástavním právem. Věcná práva budou zřízena na dobu určitou, a to 

do 31. 12. 2026.   

- Pardubický kraj vezme na vědomí, že dle aktuálně platného Územního plánu města Pardubice, 

který nabyl účinnosti dne 5. 9. 2001 (právní stav po XVIIa. změně ze dne 20. 6. 2014), není 

zamýšlený záměr na předmětných pozemcích možné vybudovat, ledaže dojde ke změně tohoto 

územního plánu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřízení předkupních práv k pozemku označeného jako p. p. č. 447 o výměře 1.125 m2 a dle 

geometrického plánu č. 8487-15/2017 k nově vzniklému pozemku označenému jako p. p. č. 2657/2 

o výměře 170 m2 (vznik z p. p. č. 2657), vše v k. ú. Pardubice (dále pro oba pozemky jen 

„předmětné pozemky“), ve prospěch statutárního města Pardubice na dobu neurčitou, za 

předpokladu, že Zastupitelstvo města Pardubic schválí darování předmětných pozemků z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO: 70 89 28 22, 

Komenského nám. 125, Pardubice, za účelem výstavby obratiště pro autobusy a odstavné plochy 

pro stání imobilních návštěvníků zámku. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování souboru veřejného 

osvětlení (kabelové vedení, stožár a svítidla) umístěného na pozemcích označených jako p. p. č. 

447 a p. p. č. 2657, vše v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, ve prospěch 

statutárního města Pardubice jako vlastníka sítě.. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020     

 

 

Číslo návrhu: 049 (původně návrh č. 015 – odst. III a IV) 

Přijaté usnesení č. R/1726/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/1244/2016 ve znění usnesení č. Z/2789/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 218/5 o výměře 85 m2, p.p.č. 716/37 o výměře 285 

m2, p.p.č. 716/42 o výměře 199 m2, p.p.č. 716/61 o výměře 40 m2, p.p.č. 716/62 o výměře 66 m2, 

p.p.č. 728/8 o výměře 53 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 693/36 o výměře cca 9.454 

m2, p.p.č. 728/16 o výměře cca 56 m2, p.p.č. 1212/11 o výměře cca 166 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Conseq penzijní společnost, a.s., 

IČO 27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 32/607/19 ze dne 10.6.2019 ve výši 880,- Kč/m2 + 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 



  24 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.000,- Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice za znalecký posudek. Žadatel uhradí částku ve výši 19,- Kč/m2/rok za 

bezesmluvní užívání výše uvedených pozemků, a to od 24. 9. 2014. 

 

 

Číslo návrhu: 050 (původně návrh č. 021 – odst. II a III) 

Přijaté usnesení č. R/1727/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu výměry u části pozemku označeného jako p.p.č.1489/1 v k.ú. Pardubice z výměry 45 m2 na 

výměru 25 m2 u nájemní smlouvy uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě na změnu výměry u části pozemku označeného jako 

p.p.č.1489/1 v k.ú. Pardubice z výměry 45 m2 na výměru 25 m2 s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

(původně návrh č. 015 – odst. I) 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení stavby chodníku umístěné na částech pozemků označených jako p. p. č. 693/36 o 

výměře cca 113 m2 a p. p. č. 1212/11 o výměře cca 70 m2 v k. ú. Staré Čívice z vlastnictví společnosti 

Conseq penzijní společnost, a.s., IČO 27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 

1, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 33/608/19 ze dne 17.6.2019 ve výši 1.300,- Kč/m2 stavby chodníku + DPH v 

případě, že stavba bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra stavby chodníku umístěného na výše uvedených částí pozemků, 

žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu města. 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 2, proti 6, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu v usnesení č. Z/565/2019 týkajícího se prodeje pozemku označeného 

jako p.p.č. 4787 o výměře 142 m2 v k.ú. Pardubice do vlastnictví Místní komunity Salesiánů Dona 

Boska v Pardubicích, IČO 26522985, z původního textu " ve výši  218.254,- Kč" na text " ve výši 

109.340,- Kč". Ostatní text zůstává beze změny. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2020 

 

 

 



  25 

Návrh usnesení č. 035 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění 1 ks oboustranného informačního zařízení o rozměru plochy 4 m x 2 m na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 3670/11 v k.ú. Pardubice společnosti Fáblovka reality s.r.o., IČO 28804511, se 

sídlem Pardubice – Polabiny, Fáblovka 568, PSČ 53352, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

dobou, za cenu 110,-Kč/m2 /měsíc + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zavřít smlouvu o umístění 1 ks oboustranného informačního zařízení o rozměru plochy 4 m x 2 m na 

části pozemku označeného jako p.p.č. 3670/11 v k.ú. Pardubice se společností Fáblovka reality s.r.o., 

IČO 28804511. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020     

 

 

Návrh usnesení č. 036 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 167/9 o výměře 21 m2 v k.ú. Studánka XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem zřízení a užívání parkovacího stání 

pro osobní automobil pro příležitostné parkování návštěv. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 167/9 o výměře 21 m2 v 

k.ú. Studánka s XXXXXXXXXXXXX.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 037 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 18/1 o výměře 32 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č. 

13/9 o výměře 50 m2, vše v k.ú. Černá za Bory XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní dobou, za nájemné 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem parkování karavanu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako p.p.č. 18/1 o výměře 32 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 13/9 o výměře 50 m2, vše v k.ú. Černá za Bory s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 



  26 

 

Návrh usnesení č. 038 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 356/3 o výměře 105 m2, p.p.č. 3647/7 o výměře 46 

m2, p.p.č. 341/6 o výměře 87 m2, vše v k.ú. Pardubice spolku PARDUBICE ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, 

z.s., IČO 06679331, se sídlem Palackého třída 250, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu 

určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování relaxační zóny (voliéry -

dřevěný rám, pletivo, tvořící bariéru svahu, stávající betonové bloky obložené dřevem, stánek s 

občerstvením obložený dřevem, lehká dřevěná pergola). 

Výpůjčka je poskytována v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013 (výše podpory činí 952.000,-Kč/10 let). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 356/3 o výměře 105 m2, p.p.č. 

3647/7 o výměře 46 m2, p.p.č. 341/6 o výměře 87 m2, vše v k.ú. Pardubice se spolkem PARDUBICE 

ZELENÁ BRÁNA POLABÍ, z.s., IČO 06679331. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020     

 

 

Návrh usnesení č. 039 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 701/6 o výměře 4.774 m2, p.p.č. 2978/2 o výměře 

172 m2, p.p.č. 3181 o výměře 2.555 m2, p.p.č. 3183 o výměře 66 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti BDS PROJEKT s.r.o., IČO 06167471, 

se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Kupní smlouva bude uzavřena po výmazu předkupního práva váznoucího na 

předmětných pozemcích ve prospěch České republiky a po uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene zatěžující pozemky označené jako p.p. č. 701/6 a p.p.č. 3181, vše v k.ú. Pardubice se 

společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 040 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 218/5 o výměře 85 m2,  p.p.č. 716/37 o výměře 285 

m2, p.p.č. 716/42 o výměře 199 m2, p.p.č. 716/61 o výměře 40 m2, p.p.č. 716/62 o výměře 66 m2, 

p.p.č. 728/8 o výměře 53 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 693/36 o výměře cca 9.341 m2, 

p.p.č. 728/16 o výměře cca 56 m2, p.p.č. 1212/11 o výměře cca 96 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Conseq penzijní společnost, a.s., 



  27 

IČO 27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1,  za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1969/6/2018 ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí částku ve výši 19,- 

Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání výše uvedených pozemků, a to od 24. 9. 2014. 

 

 

Návrh usnesení č. 041 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 221/17 o výměře 231 m2 a p.p.č. 221/19 o výměře 

156 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z vlastnictví statutárního města Pardubice do podílového vlastnictví 

společností  FREE ZONE Pardubice, a.s.,  IČO 60112255, se sídlem U Panasonicu 397, Staré Čívice, 530 

06 Pardubice,  Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČO 48154962, se sídlem 

Přeloučská 252, Staré Čívice, 530 06 Pardubice a  Conseq penzijní společnost, a.s., IČO 27916430, se 

sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 

155.136,- Kč+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

 

Návrh usnesení č. 042 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 316/2 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Studánka 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok 

za účelem užívání pozemku jako parkovací místo pro osobní vozidlo za  podmínky rozebíratelného 

povrchu zpevněné plochy. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 316/2 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Studánka z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene zatěžující předmětný 

pozemek se společnostmi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., 

IČO 60108631, a po vkladu práv vyplývajících z těchto smluv do katastru nemovitostí. V kupní 

smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 

110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném pozemku. 

Majitel pozemku je povinen toto věcné břemeno respektovat a stejně tak i ochranné pásmo 

telekomunikačních sítí, které činí 1 m na všechny strany od krajního vedení. V tomto pásmu mimo 

jiné nesmí být umisťovány pevné stavby či vysazovány trvalé porosty, které by znemožňovaly či 

znesnadňovaly přístup k těmto sítím. V případě vzniku nového parkovacího stání nad trasou tel. sítí je 

nutné zvolit rozebíratelný povrch zpevněné plochy. 



  28 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 316/2 o výměře cca 21 m2 v 

k.ú. Studánka s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 044 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 598/31 o  výměře cca 210 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 045 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 857/18 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku, žadatelem. Žadatel 

uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 857/18 o výměře 184 m2 a p.p.č. 587/20 o výměře 20 

m2, vše v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 

5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby příjezdové cesty. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení stavby příjezdové cesty na částech pozemků označených jako p.p.č. 857/18 o výměře 184 

m2 a p.p.č. 587/20 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu  na výše uvedenou stavbu příjezdové cesty. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 857/18 o výměře 184 m2 a p.p.č. 

587/20 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 



  29 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení stavby příjezdové cesty na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 857/18 o výměře 184 m2 a p.p.č. 587/20 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice, s 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 046 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 344/1 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Popkovice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. Majitel pozemku je povinen toto věcné břemeno respektovat a stejně tak i ochranné 

pásmo telekomunikačních sítí, které činí 1 m na všechny strany od krajního vedení. V tomto pásmu 

mimo jiné nesmí být umisťovány pevné stavby či vysazovány trvalé porosty, které by znemožňovaly či 

znesnadňovaly přístup k těmto sítím. V případě vzniku nového parkovacího stání nad trasou tel. sítí je 

nutné zvolit rozebíratelný povrch zpevněné plochy. 

 

 

Návrh usnesení č. 047 nebyl přijat               (pro 0, protin 10, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2742/149 o výměře 19 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice  za kupní cenu navrženou 

žadatelkami ve výši 1.300,- Kč/m2. 

 

 

(původně návrh č. 015 – odst. II) 

Návrh usnesení č. 048 byl stažen                

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemků označených jako p.p.č. 218/5 o výměře 85 m2, p.p.č. 716/37 o výměře 285 

m2, p.p.č. 716/42 o výměře 199 m2, p.p.č. 716/61 o výměře 40 m2, p.p.č. 716/62 o výměře 66 m2, 



  30 

p.p.č. 728/8 o výměře 53 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 693/36 o výměře cca 9.341 m2, 

p.p.č. 728/16 o výměře cca 56 m2, p.p.č. 1212/11 o výměře cca 96 m2, vše v k.ú. Staré Čívice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Conseq penzijní společnost, a.s., 

IČO 27916430, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 32/607/19 ze dne 10.6.2019 ve výši 880,- Kč/m2 + DPH 

v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.000,- Kč uhrazené statutárním městem 

Pardubice za znalecký posudek. Žadatel uhradí částku ve výši 19,- Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání 

výše uvedených pozemků, a to od 24. 9. 2014. 

 

2 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Renata Rýdlová, předsedkyně komise pro bytové a nebytové prostory 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1728/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2316/6 o 

celkové výměře 124,46 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2316, 2317, 2318, 2319 a 2320, ul. A. 

Krause, která je postavená na stavební parcele č.parc.st. 4294, v k.ú. a obci Pardubice, část obce 

Zelené Předměstí, s Petrem Rydvalem, IČ 682 35 895, se sídlem Gorkého 2271, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, účel nájmu – provozovna cukrárny, výše nájemného 500,- Kč/m2/rok bez DPH, 

doba nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1729/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2255/17 o 

výměře 122,68 m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2252, 2253, 2254, 2255, 2256 a 2257, ve 

vchodě čp. 2255 Lexova ul.,  která je postavená na pozemcích označených jako stavební parcely 

č.parc.st. 4128, 4129, 4130, 4131, 4132 a 4133, k.ú.  a  obec  Pardubice, 



  31 

část   obce  Zelené  Předměstí, s Barborou Pohankovou, IČ 667 78 549, se sídlem Jižní 361, 530 02 

Mikulovice, účel nájmu – prodej dámských oděvů, módních doplňků a oblečení pro psy, šití a 

úpravu oděvů, výše nájemného 550,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1730/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na budovu č.p. 363 v ul. Jana Palacha, která je součástí pozemku 

označeného jako stavební parcela č.parc.st. 848/1, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, budovu č.p. 372 v ul. Jana Palacha, která je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 848/2, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s Pardubickým 

podnikatelským inkubátorem, z.ú., IČ 063 72 562, náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, účel nájmu - Podnikatelský inkubátor/inovační centrum pro podporu podnikatelských 

aktivit na území Pardubického kraje, zajišťující rozvoj podnikání a šíření osvěty na podporu 

podnikavosti studentů (budoucích absolventů) či zástupců široké veřejnosti, výše nájemného 

503,67 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 10 let . Nájemce provede na vlastní náklady 

změnu účelu užívání na stavebním úřadě a dojde-li změnou předmětu nájmu k jeho zhodnocení, při 

skončení nájmu nevznikne pronajímateli povinnost k žádnému vyrovnání s nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1731/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor, označený jako nebyt č. 1301 o výměře 41,19 m2, nacházející 

se v přízemí objektu č.13 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 864/10 k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se spolkem JUDOKLUB PARDUBICE z.s., IČ 266 46 552,  se 

sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, účel nájmu – sklad sportovního náčiní, výše nájemného 

505,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  32 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1732/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor, označený jako nebytová jednotka č. 2225/17, o výměře 120 

m2 nacházející se v přízemí budovy čp. 2224, 2225, 2226, 2227, ve vchodě  čp. 2225 ul. 

Jilemnického, která je postavená na pozemku označeném jako st.p.č. 4182, k.ú. a obec Pardubice, 

část obce Zelené Předměstí, se spolkem MAŠINKA Pardubice, z.s., IČ 055 03 213, Čs. armády 2361, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, účel nájmu – dětská skupina, výše nájemného 505,- 

Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1733/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor sloužící podnikání o výměře 33,5 m2 nacházející se  v přízemí 

objektu bez čp./č.e. označ. jako č. 10, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/18 v obci 

a k.ú. Pardubice,  se Zdeňkem Kaplanem, IČ 729 06 049, se sídlem JUDr. Krpaty 416, 530 03 

Pardubice – Bílé Předměstí, účel nájmu – sklad, výše nájemného 321,- Kč/m2/rok bez DPH, doba 

nájmu neurčitá. Nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě, 

bude-li třeba. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1734/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 3 o výměře 14,7 m2 nacházející se  v 1.podzemním 

podlaží objektu čp. 2792 ul. Na Spravedlnosti, stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 10648 v 



  33 

obci a k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s XXXXXXXXXXXXX účel nájmu – garážování 

osobního automobilu, výše nájemného 744,- Kč/m2/rok vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1735/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce s příspěvkovou organizací města Lentilka – integrační školka a 

rehabilitační centrum, IČ 001 90 730, se sídlem Prodloužená 278, Polabiny, 530 09 Pardubice, na 

prostory o výměře 111,22 m2, které se nacházejí v 1. nadzemním podlaží  budovy bez čp./če., která 

je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 5647/1, pozemku ozn. jako st.p.č. 5646, jehož součástí 

je stavba bez čp./če. (objekt obč. vybavenosti), pozemku ozn. jako st.p.č. 5648, jehož součástí je 

stavba bez čp./če. (objekt obč. vybavenosti), pozemku ozn. jako st.p.č. 6754, jehož součástí je 

stavba bez čp./če. (objekt obč. vybavenosti) a pozemku ozn. jako p.p.č. 3702/8 a p.p.č. 3702/32 

v  k.ú. a obci  Pardubice. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou - 1 rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1736/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu využití nebytových prostor č. 1 o výměře 75,6 m2, č. 2 o výměře 49,8 m2; č.3 o výměře 75,6 

m2 a č. 4 o výměře 49,8 m2   v budově čp. 2560, 2561 a 2562, ve vchodě čp. 2560,  nám. Jana 

Pernera, která je součástí pozemků označených jako stavební parcely č. parc. st. 5531, 5532, 5533, 

k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, tak, že je využije jako kanceláře k plnění svých 

úkolů Městská policie Pardubice, IČ 002 74 046, se sídlem Pernerova ul. 443, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít Protokol o předání a převzetí podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1737/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  34 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. záměr změny v nájemní smlouvě č. RPA05G ze dne 26. 11. 1999 ve znění dodatků č. 1-4, 

uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5. Změna bude spočívat v: 

a) rozšíření předmětu nájmu o část vnitřních svislých a vodorovných konstrukcí v rozsahu jejich 

dotčení dvěma trasami vedení optických telekomunikačních kabelů dle zákresů, které jsou přílohou 

usnesení,  

b) prodloužení doby nájmu do 26.11.2029.  

Nájemce se zavazuje pronajímateli uhradit jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč bez DPH, 

2. udělení souhlasu vlastníka s provedením stavebních úprav dle zákresů, které jsou přílohou 

usnesení, v budově čp. 748 Školní ul., Pardubice, která je postavená na pozemku st.p.č. 702/1, k.ú. 

Svítkov, obec Pardubice, společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny v nájemní smlouvě a udělit souhlas vlastníka 

podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1738/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. záměr změny Smlouvy o umístění zařízení č. 10162B ze dne 16. 11. 2001, ve znění dodatků č. 1-3, 

uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5. Změna bude spočívat v: 

a) rozšíření předmětu smlouvy o umístění a provozování dvou tras vedení optických 

telekomunikačních kabelů vedoucí k zařízení provozovatele na střeše budovy dle zákresů, které 

jsou přílohou usnesení, 

b)  prodloužení doby umístění zařízení do 16. 11. 2031. 

Provozovatel zařízení se zavazuje vlastníkovi budovy uhradit jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- 

Kč bez DPH, 

2. udělení souhlasu vlastníka s provedením stavebních úprav dle zákresů, které jsou přílohou 

usnesení, v budově čp. 213-214, Varšavská ul., Pardubice, která je součástí pozemku označeného 

jako p.č.st. 5636 a 5637, v  k.ú a obci Pardubice, část obce Polabiny, společnosti Vodafone Czech 

Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny ve Smlouvě o umístění zařízení a udělit souhlas 

vlastníka podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 



  35 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1739/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 26.1.2004 ve znění dodatků č. 1 až 6 se spol. Služba 

škole Pardubice s.r.o., IČ 260 03 091, se sídlem Npor. Eliáše 344, 530 09 Pardubice na prostor 

sloužící podnikání o výměře 393,10 m2, nacházející se v budově čp. 344, ul. Npor. Eliáše 344, která 

je součástí stavební parcely č.parc.st. 6701, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny. Změna se 

bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 37.073,- Kč/měsíc vč. DPH na 

33.073,- Kč/měsíc vč. DPH po dobu 1 roku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, oroti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 23.1.2008 ve znění dodatků č. 1 až 5 s Miloslavou 

Horákovou, IČ 758 47 043, se sídlem Luďka Matury 810, 533 12 Pardubice na prostor sloužící 

podnikání o výměře 132 m2, označený jako jednotka č. 2452/100 nacházející se v 1.n.p. a 1.p.p. 

budovy č.p. 2449, 2450, 2451 a 2452, Devotyho ul., ve vchodě č.p. 2452, která je postavená na 

pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 5029,  k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí. Změna se bude týkat výše nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z částky 

1.434,46 Kč/m2/rok bez DPH na částku 1.200,- Kč/m2/rok bez DPH za 61,9 m2 a na částku 1.000,- 

Kč/m2/rok bez DPH  za 70,1 m2. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 30.9.2019 

 

3 

Zpřesnění rozhodovací pozice jediného akcionáře + změny smluv o výkonu funkce 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 



  36 

- s ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady T. Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci, z toho důvodu 

požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 1, o němž nebude hlasovat. 

- V. Ulrych požádal o samostatné hlasování o bloku návrhů č. 2 – 5 a návrhů č. 6 - 9 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1740/2019               (pro 7, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. o uzavření dodatku 

č. 1 Smlouvy o výkonu funkce s každým členem představenstva a dozorčí rady společnosti a o 

uzavření dodatku č. 2 s místopředsedou představenstva pověřeného řízením společnosti, to vše s 

účinností od 1. 8. 2019. Předmětem dodatků, které tvoří přílohu tohoto usnesení, je výhradně 

úprava výše měsíční odměny za výkon funkce v souladu s přílohou A k tomuto usnesení, resp. v 

případě místopředsedy představenstva pověřeného řízením společnosti podle výše odměny 

uvedené v samotném dodatku.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1741/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. o uzavření dodatku 

č. 1 Smlouvy o výkonu funkce s každým členem představenstva a dozorčí rady společnosti s 

účinností od 1. 8. 2019, a to s výjimkou místopředsedy představenstva pověřeného řízením 

společnosti. Předmětem dodatků, které tvoří přílohu tohoto usnesení, je výhradně úprava výše 

měsíční odměny za výkon funkce v souladu s přílohou A k tomuto usnesení.   

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1742/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. o uzavření dodatku č. 1 Smlouvy 

o výkonu funkce s každým členem představenstva a dozorčí rady společnosti, a to s účinností od 1. 

8. 2019. Předmětem dodatků, které tvoří přílohu tohoto usnesení, je výhradně úprava výše měsíční 

odměny za výkon funkce v souladu s přílohou A k tomuto usnesení, resp. v případě místopředsedy 

představenstva pověřeného řízením společnosti podle výše odměny uvedené v samotném 

dodatku.   

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1743/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 



  37 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

představenstvu společnosti Služby města Pardubic a.s., aby zajistilo při výkonu působnosti valné 

hromady (rozhodnutím jediného akcionáře) ve společnosti SmP-Odpady a.s. schválení uzavření 

dodatku č. 1 Smlouvy o výkonu funkce s každým členem představenstva a dozorčí rady společnosti 

s účinností od 1. 8. 2019, a to s výjimkou místopředsedy představenstva pověřeného řízením 

společnosti. Předmětem dodatků, které tvoří přílohu tohoto usnesení, je výhradně úprava výše 

měsíční odměny za výkon funkce v souladu s přílohou A k tomuto usnesení.     

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1744/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nové výše odměn členů správní a dozorčí rady ve společnosti PAP PARDUBICE o.p.s podle přílohy A 

k tomuto usnesení (s účinností od 1. 8. 2019), a dále schvaluje návrh na úpravu výše odměny členů 

dozorčí rady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. a členů představenstva a dozorčí 

rady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (s výjimkou místopředsedy představenstva 

pověřeného řízením společnosti), a to v souladu s přílohou A tohoto usnesení s tím, že statutární 

město Pardubice bude u obou společností iniciovat konání příslušné valné hromady s termínem 

konání do 30. 10. 2019.     

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1745/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. a v souladu s 

ustanovením § 47 zákona o obchodních korporacích a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. 

c) zákona o obcích omezuje jednatelské oprávnění členů představenstva takto:  

I. Představenstvo je povinno si vyžádat předchozí souhlas valné hromady k právnímu jednání, jímž 

se: 

i) nabývá či pozbývá vlastnické právo k nemovité věci, 

ii) k nemovité věci ve vlastnictví společnosti zřizuje ve prospěch jiné osoby věcné právo k věci cizí 

nebo jímž se tato nemovitá věc jiným významným způsobem zatěžuje, 

iii) k nemovité věci ve vlastnictví společnosti zřizuje pacht, nájem nebo jiné podobné užívací právo 

na dobu delší než 5 let, případně na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než 1 rok. 

II. Usnesení bodu I. i) a ii) neplatí pro právní jednání, jehož hodnota nepřevyšuje 1 mil. Kč a které je 

činěno v souladu se skutečným dlouhodobým předmětem podnikání (činnosti) společnosti a za 

podmínek obvyklých v běžném obchodním styku. 

III. Usnesení bodu I. neplatí pro právní jednání činěné ve prospěch statutárního města Pardubice 

nebo ve prospěch právnické osoby, v níž statutární město Pardubice přímo či nepřímo vykonává 

působnost jediného společníka, zakladatele nebo osoby v obdobném postavení. 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1746/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. a v souladu s ustanovením § 

47 zákona o obchodních korporacích a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona o 

obcích omezuje jednatelského oprávnění členů představenstva takto:  

I. Představenstvo je povinno si vyžádat předchozí souhlas valné hromady k právnímu jednání, jímž 

se: 

i) nabývá či pozbývá vlastnické právo k nemovité věci, 

ii) k nemovité věci ve vlastnictví společnosti zřizuje ve prospěch jiné osoby věcné právo k věci cizí 

nebo jímž se tato nemovitá věc jiným významným způsobem zatěžuje, 

iii) k nemovité věci ve vlastnictví společnosti zřizuje pacht, nájem nebo jiné podobné užívací právo 

na dobu delší než 5 let, případně na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než 1 rok. 

II. Usnesení bodu I. i) a ii) neplatí pro právní jednání, jehož hodnota nepřevyšuje 1 mil. Kč a které je 

činěno v souladu se skutečným dlouhodobým předmětem podnikání (činnosti) společnosti a za 

podmínek obvyklých v běžném obchodním styku. 

III. Usnesení bodu I. neplatí pro právní jednání činěné ve prospěch statutárního města Pardubice 

nebo ve prospěch právnické osoby, v níž statutární město Pardubice přímo či nepřímo vykonává 

působnost jediného společníka, zakladatele nebo osoby v obdobném postavení. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1747/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. a v souladu a v souladu s 

ustanovením § 47 zákona o obchodních korporacích a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. 

c) zákona o obcích omezuje jednatelského oprávnění členů představenstva takto:  

I. Představenstvo je povinno si vyžádat předchozí souhlas valné hromady k právnímu jednání, jímž 

se: 

i) nabývá či pozbývá vlastnické právo k nemovité věci, 

ii) k nemovité věci ve vlastnictví společnosti zřizuje ve prospěch jiné osoby věcné právo k věci cizí 

nebo jímž se tato nemovitá věc jiným významným způsobem zatěžuje, 

iii) k nemovité věci ve vlastnictví společnosti zřizuje pacht, nájem nebo jiné podobné užívací právo 

na dobu delší než 5 let, případně na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší než 1 rok. 

II. Usnesení bodu I. i) a ii) neplatí pro právní jednání, jehož hodnota nepřevyšuje 1 mil. Kč a které je 

činěno v souladu se skutečným dlouhodobým předmětem podnikání (činnosti) společnosti a za 

podmínek obvyklých v běžném obchodním styku. 

III. Usnesení bodu I. neplatí pro právní jednání činěné ve prospěch statutárního města Pardubice 

nebo ve prospěch právnické osoby, v níž statutární město Pardubice přímo či nepřímo vykonává 

působnost jediného společníka, zakladatele nebo osoby v obdobném postavení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1748/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  39 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

představenstvu společnosti Služby města Pardubic a.s. zvážit,  zda a případně na kolik by bylo 

vhodné, aby opatření uvedená v předchozím návrhu usnesení byla přijata ve vztahu ke společnosti 

SmP - Odpady a.s., a informovat o výsledku Radu města Pardubic. 

 

4 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1749/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-062 „MŠ 

Grusova - rekonstrukce sociálního zařízení ve speciální třídě“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání 

k podání nabídky:  

• Agrostav Pardubice, a.s.                     IČO : 46506063 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.         IČO : 25968203 

• STAKVO s.r.o.                                          IČO : 27472221 

• DM Stavby CZ s.r.o.                               IČO : 04636601 

• T&P Project s.r.o.                                    IČO : 27526411   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-062 „MŠ Grusova - rekonstrukce sociálního zařízení ve speciální třídě“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1750/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  40 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-063 

„Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin - technický dozor investora“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Pavel Horáček                                          IČO : 45512566 

• MALÍNSKÝ s.r.o.                                         IČO : 25998153 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s.r.o.    IČO : 46506187 

• Libor Matoušek                                      IČO : 66812585 

• H.A.C. spol. s r.o.                                    IČO : 49812670 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-063 „Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin - technický 

dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková  – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1751/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-065 „ZŠ 

Benešovo nám. – rekonstrukce elektrorozvodů – technický dozor investora“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Jiří Smolík, Břehy                                                 IČO: 46497480 

• DH PRO s.r.o., Pardubice                                   IČO: 04885091 

• HMP top s.r.o., Hradec Králové                       IČO: 27502180 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s r.o.              IČO: 46506187 

• Sinc s.r.o, Pardubice                                           IČO: 28814878 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-065 „ZŠ Benešovo nám. – rekonstrukce elektrorozvodů – technický 

dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Bc. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 



  41 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1752/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-066 

„Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV průmyslové zóny  – technický dozor investora“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• MALÍNSKÝ s.r.o.                                                  IČO: 25998153 

• DH PRO s.r.o. Pardubice                                   IČO: 04885091 

• Ing. Tomáš Javůrek                                            IČO: 75581744 

• Ing. Petr Harvánek                                             IČO: 74000527 

• INGENIRING KRKONOŠE a.s.                            IČO: 27472493 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-066 „Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV průmyslové zóny  – 

technický dozor investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1753/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-067 „ZŠ E. 

Košťála – odborné učebny  ITI - II. etapa – technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• Libor Matoušek                                               IČO: 66812585 

• MALÍNSKÝ s.r.o.                                               IČO: 25998153 

• Ing. Tomáš Javůrek                                          IČO: 75581744 

• Ing. Jiří Bakeš                                                     IČO: 45975817 

• astalon s.r.o.                                                      IČO: 27542009 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-067 „ZŠ E. Košťála – odborné učebny  ITI - II. etapa – technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 



  42 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Vratislava Šišková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1754/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-068 „ZŠ J. 

Ressla – odborné učebny ITI – II. etapa – technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• Pavel Horáček                                                       IČO: 45512566 

• ATELIER Atis PARDUBICE, spol. s r.o.               IČO: 46506187 

• MALÍNSKÝ s.r.o.                                                      IČO: 25998153 

• H. A. C. spol. s.r.o.                                                 IČO: 49812670 

• Libor Matoušek                                                IČO: 66812585 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-068 „ZŠ J. Ressla – odborné učebny ITI – II. etapa – technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1755/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-069 

„Domov pro seniory - U Kostelíčka - oprava klimatizace“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• PARECO s.r.o.                          IČO : 27165329 

• ADAT s.r.o.                              IČO : 60203846 

• MAXIMUM, s.r.o.                  IČO : 62062042 

• ACP Engineering s.r.o.          IČO : 28829671 

• AIR – Matyáš, s.r.o.             IČO : 25283006 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-069 „Domov pro seniory - U Kostelíčka - oprava klimatizace“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Eva Klívarová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1756/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-064 „MŠ 

Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• CODE spol. s r.o.                                             IČO : 49286960 

• PRODIN a.s.                                              IČO : 25292161 

• HMP top s.r.o                                         IČO : 27502180 

• ILBprostav s.r.o.                                   IČO : 28810180 

• PPP, spol. s r.o.                                                 IČO : 42937094 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-064 „MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu - PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký  – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

5 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplnění 

 

 

Rozprava: 



  44 

V. Ulrych – pozastavil se nad tím, že se do VŘ přihlásil pouze jeden zájemce a vznesl dotaz, zda by 

nebylo vhodné příště oslovit jiné potenciální dodavatele. 

Reagoval J. Hruška – projekční firmy jsou přehlcené, nabídky většinou podávají dvě až tři firmy 

z oslovených, zde bohužel došlo k tomu, že nabídku poslala pouze jedna firma. Odbor v rámci výzev 

oslovuje střídavě cca 15 společností. 

Reagoval V. Ulrych – vznesl dotaz, zda odbor vyhodnocuje reakce oslovených potenciálních 

dodavatelů na výzvy, zda se nějaké hlásí méně často nebo naopak častěji 

Reagoval J. Hruška – navrhl, že dodá materiál týkající se výběrových řízení, který je 2x ročně 

předkládán na poradě vedení. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1757/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-053 „BD Mladých 

181 – 184 – sanace havarijního stavu střešního pláště“ dodavateli T&P Project s.r.o., Na Parohách 

920, 530 06 Pardubice, IČO: 27526411 za nabídkovou cenu 4.476.051,44 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1758/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-029 „Areál Dostihového závodiště - oprava tribuny B – PD“ dodavateli 

Projekce Vrbický s.r.o., náměstí T.G.Masaryka 24, 534 01 Holice, IČO: 04085086 s nabídkovou 

cenou 395.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1759/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-031 „ZŠ E. Košťála - rekonstrukce elektrorozvodů - PD“ dodavateli E-dir 

s.r.o., Kasalice čp. 1, PSČ 53341, IČO: 25995138 s nabídkovou cenou 410.000,- Kč bez DPH. 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1760/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-049 „ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce kuchyně a gastro - technický dozor 

investora“ dodavateli Ing. Jiří Bakeš, Chrudim, Medlešice 195, IČO: 45975817 s nabídkovou cenou 

330.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1761/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-051 „RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů - technický dozor 

investora“ dodavateli Ing. Tomáš Javůrek, Hradec Králové, Svobodné Dvory, Drtinova 263/11, IČO: 

75581744 s nabídkovou cenou 165.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1762/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-70 „MŠ Svítkov - výstavba 

nové MŠ - autorský dozor“ Med Pavlík architekti s.r.o., Mezi Mosty 436, 530 03 Pardubice, IČO: 

05765871 s nabídkovou cenou 198.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1763/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2019-06 bez náhrady, uzavřené mezi 

dodavatelem MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934 a 

objednatelem Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 

00274046, DIČ: CZ00274046 na akci „Účelová komunikace za divadlem ul. Hronovická“. 



  46 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2019-06 bez náhrady, uzavřené mezi 

dodavatelem MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934  a 

objednatelem Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 

IČO:  00274046, DIČ: CZ00274046 na akci „Účelová komunikace za divadlem ul. Hronovická“. 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí OMI 

T: 30.9.2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1764/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

odle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "ZŠ Svítkov - přístavba“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č.OVZ-VZZR-2018-024  ze dne 22. 10. 2018, na základě změnových listů č. 3-8 upravujících změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s 

cenou víceprací ve výši 4.195.646,19 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši - 1.110.876,10 Kč bez 

DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č.OVZ-VZZR-2018-024 ze dne 22. 10. 2018 s dodavatelem 

MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, v rámci realizace akce  "ZŠ Svítkov - přístavba“ , na 

základě změnových listů č. 3-8, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou 

prací (vícepráce a méněpráce) ve výši 3.084.770,09 Kč bez DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 30.9.2019 

 

6 

Výpůjčka pozemků společnosti Pernštejn s.r.o. 

Zpravodaj: Dvořáčková Helena, náměstky primátora 

- okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1765/2019               (pro 9, proti 1, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  47 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 723/9 o výměře 111 m2, p.p.č. 5183 o výměře 17 m2, 

částí pozemků označených jako  p.p.č. 2772/7 o výměře 5 m2, p.p.č. 2772/24 o výměře 165 m2 

a  p.p.č. 4210/4 o výměře 41 m2, vše v k.ú. Pardubice, společnosti Pernštejn s.r.o., IČO 28772601, 

se sídlem Pardubice – Staré Město, Pernštýnské náměstí 51, PSČ 53002, na dobu určitou, a to do 

dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedených pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do 

vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem 

stavebních úprav veřejného prostoru (přístupový chodník a úprava komunikace) v rámci stavby 

„Poliklinika MeDiLa“, za těchto podmínek: 

- vynětí pozemku označeného  jako p.p.č. 723/9 o výměře 111 m2 v k.ú. Pardubice ze 

zemědělského půdního fondu na náklady žadatele,  

- doložení písemné dohody mezi žadatelem a společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 

25253361, dodavatelem investiční akce "Stavba vjezdu a přeložky inženýrských sítí v areálu č.p. 

239 ve Štrossově ulici, část obce Bílé Předměstí", ve které bude uveden závazek dodavatele, že i 

přes zásah do předmětu díla na pozemcích označených jako p.p.č. 5183 a p.p.č. 4210/4, vše v k.ú. 

Pardubice bude dodavatel držet záruku na celé dílo jako celek a to i včetně všech sítí po celou dobu 

dle smlouvy (to je do 7/2022).  Dohoda před podpisem bude odsouhlasena OITS OMI MmP. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení  stavebních úprav veřejného prostoru (přístupový chodník a úprava komunikace) v 

rámci stavby „Poliklinika MeDiLa“ vybudovaných na pozemcích označených jako p.p.č. 723/9 o 

výměře 111 m2, p.p.č. 5183 o výměře 17 m2, a na částech pozemků označených jako  p.p.č. 2772/7 

o výměře 5 m2, p.p.č. 2772/24 o výměře 165 m2, p.p.č. 4210/4 o výměře 41 m2, vše v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví společnosti Pernštejn s.r.o., IČO 28772601, se sídlem Pardubice – Staré 

Město, Pernštýnské náměstí 51, PSČ 53002, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní 

cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního 

úřadu  na výše uvedené stavební úpravy. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 723/9 o výměře 111 m2, p.p.č. 5183 o 

výměře 17 m2, částí pozemků označených jako  p.p.č. 2772/7 o výměře 5 m2, p.p.č. 2772/24 o 

výměře 165 m2 a  p.p.č. 4210/4 o výměře 41 m2, vše v k.ú. Pardubice, se společností Pernštejn 

s.r.o., IČO 28772601. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení  stavebních úprav veřejného prostoru (přístupový chodník a 

úprava komunikace) v rámci stavby „Poliklinika MeDiLa“ vybudovaných na pozemcích označených 

jako p.p.č. 723/9 o výměře 111 m2, p.p.č. 5183 o výměře 17 m2, a na částech pozemků označených 

jako  p.p.č. 2772/7 o výměře 5 m2, p.p.č. 2772/24 o výměře 165 m2, p.p.č. 4210/4 o výměře 41 m2, 

vše v k.ú. Pardubice se společností Pernštejn s.r.o., IČO 28772601. 

Z: Moravec Martin, vedoucí OSSÚD,OD 

T: 30. 6. 2020 



  48 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu - OHA 

 

Zpravodaj: Kvaš Petr, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1766/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Veřejné prostranství 

městské památkové rezervace v Pardubicích" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

 

Architekti Hrůša & spol., Atelier Brno, s.r.o. 

Sídlo: Žižkova 506/5, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 25517562 

 

ATELIER RAW s.r.o. 

Sídlo: Domažlická 148/12, Ponava, 612 00 Brno 

IČO: 28299442 

 

Pavel Hnilička Architekti s.r.o.  

Sídlo: Cukrovarnická 739/46, Střešovice, 162 00 Praha 

IČO: 28490771 

 

MCA atelier s.r.o.  

Sídlo: Dykova 51/1, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČO: 27418634 

DIČ: CZ27418634 

 

Atelier M1 architekti s.r.o. 

Sídlo: Markétská 1/28, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČO: 27074153 

 

ARCHUM ARCHITEKTI 

Sídlo: Oldřichova 187/55, 128 00 Praha 2 

IČO: 01894871 

DIČ: CZ01894871 



  49 

 

consequence forma s.r.o. 

Sídlo: Nový Hrozenkov 760, 756 04 Nový Hrozenkov 

IČO: 04849582 

 

JAKUB CÍGLER ARCHITEKTI a.s. 

Sídlo: Nad ostrovem 1119/7, Podolí, 147 00 Praha 

IČO: 26489431 

 

FAM ARCHITEKTI s.r.o. 

Sídlo: Přístavní 1079/29, Holešovice, 170 00 Praha 

IČO: 27368688 

 

HLAVATÍ ARCHITEKTI 

Sídlo: Týnská 21, 110 00 Praha 1 

Ing. arch. Josef Hlavatý, IČO: 70127301 

 

ARN studio spol. s r.o. 

Sídlo: Československé armády 219/24, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 64259218 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1767/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na webových 

stránkách města v portálu veřejných zakázek. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1768/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky 

malého rozsahu "Veřejné prostranství městské památkové rezervace v Pardubicích“  

hodnotící komisi v tomto složení: 

Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora města Pardubic 

zástupce MOI 

Ing. arch. Zuzana Kavalírová - vedoucí OHA 

Ing. arch. Dana Brázdová - referent OHA 

zástupce OMI 

Bc. Zdeněk Tobiáš – referent odd. památkové péče 



  50 

 

8 

Smlouva na službu vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku 

 

Zpravodaj: Kvaš Petr, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1769/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele (SMĚRNICE Č. 13/2018), 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-16 

„Služba vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku - I.CA RemoteSeal“ společnosti 

První certifikační autorita, a.s., Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00 Praha 9, IČO 264 39 395, dle 

smlouvy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na službu vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku - I.CA 

RemoteSeal mezi Statutárním městem Pardubice a První certifikační autoritou, a.s., Podvinný mlýn 

2178/6, PSČ 190 00 Praha 9, IČO 264 39 395. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30. 08. 2019 

9 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Kvaš Petr, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava:  

V. Ulrych – vznesl dotaz k návrhu č. 3, jaký je časový rámec mezi elektronickou aukcí a schválením 

výsledku výběrového řízení v RmP, když během tohoto času vítězná firma není schopna dodat 

zařízení za vysoutěženou cenu 

Reagoval P. Kvaš – je to v řádu týdnů, v tomto případě se bohužel v období schválení VŘ navýšila cena 

zařízení a vítězný uchazeč tak odstoupil. 

 

 

Číslo návrhu: 001 



  51 

Přijaté usnesení č. R/1770/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-13 

"Dodávka 10 ks osobních počítačů" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČ:47676795 

- ZZOne s.r.o. IČ:04325206 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- C SYSTEM CZ a.s. IČ:27675645 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-13 

"Dodávka 10 ks osobních počítačů". 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš 

- Ing. Zdeňka Malá 

- Ing. David Bakrlík 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1771/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

Výsledek a zadání VZMR č. OIT-VZMR-2019-07 "Dodávka 50 ks Ubiquiti UniFi AP“ dodavateli 

VERTIX s.r.o., Pardubice, Štrossova 291, IČ:02199939, s nabídkovou cenou 107 500,- Kč bez DPH 

(130 075 Kč včetně DPH). , které schválila dne 29.4.2019, usnesení č.2 R/1110/2019. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1772/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-15 

"Dodávka 50 ks Ubiquiti UniFi AP" (wifi přípojné body) níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČ:47676795 

- ZZOne s.r.o. IČ:04325206 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- 3S.cz, s. r. o. IČ:27683273 



  52 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-07 

"Dodávka 50 ks Ubiquiti UniFi AP" (wifi přípojné body) 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš 

- Ing. Zdeňka Malá 

- Ing. David Bakrlík 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

10 

Nájemní smlouva s Východočeskou galerií v Pardubicích 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1773/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy N 1/2019 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a Východočeskou galerií v Pardubicích, 

se sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice, IČO: 00085278, jako pronajímatelem, o pronájmu tří 

uměleckých děl ze sbírek VČG za účelem jejich umístění ve Východočeském divadle v Pardubicích. 

Návrh smlouvy tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu N 1/2019 mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské 

nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, jako nájemcem, a Východočeskou galerií v Pardubicích, 

se sídlem Zámek 3, 530 00 Pardubice, IČO: 00085278, jako pronajímatelem. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 14.8.2019 

11 

Veřejné zakázky - KT 

 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- bez doplňujících informací 



  53 

 

Rozprava: 

H. Dvořáčková – vznesla dotaz, zda se v případě repase oken v rámci rekonstrukce budovy radnice 

nemůže jednat o nedovolené dělení zakázek 

Reagoval J. Turek – s ohledem na časové, provozní, organizační a rozpočtové souvislosti se o dělení 

zakázek z jeho pohledu nejedná. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1774/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zastínění oken v kancelářích budovy radnice Magistrátu města 

Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice“ dodavateli DESIGN s.r.o., Sokolohradská 1018, 583 

01 Chotěboř, IČ: 48153672, s nabídkovou cenou 226 245, 00 Kč bez DPH, tj. 273 757, 00 Kč včetně 

DPH. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1775/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Repase oken radnice Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 

Pardubice“ dodavateli CORECT & CORECT s.r.o., Arnošta z Pardubic 2598, 530 02 Pardubice, IČO: 

25922041, s nabídkovou cenou 1 996 243,28 Kč bez DPH, tj. 2 415 454,00 Kč, včetně DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1776/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava výtahu U Divadla 

828, Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• Výtahy Tempír s.r.o, Mariánské náměstí 617/1, Brno, IČO:28566637  

• KONEKTA výtahy, a.s., Na Zeliskách 429/1, Brno – Bystrc, IČO: 25347195 

• EURO VÝTAHY s.r.o., Ke Stírce 1845/39, Kobylisy, Praha 8, IČO: 24665631 

• Výtahy Line, s.r.o., Blahoslavova 14/16, České Budějovice, IČO: 25174762 

• VYMYSLICKÝ – VÝTAHY spol. s r.o., Pivovarská 542, Jarošov, Uherské Hradiště, IČO: 44962185  



  54 

• OTIS a.s., Palackého 248, 530 02 Pardubice, IČO: 42324254 

• EL-VY spol. s r.o., Čs. Armády 218, Chrudim III., 537 01 Chrudim, IČO: 49284479 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava výtahu U Divadla 

828, Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Květa Baladová – KT, vedoucí OHS 

• Radovan Kmošek - KT 

 

12 

Jmenování členů školské rady 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1777/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 31.7.2019 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle seznamu, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

na období od 1. 8. 2019 do 31. 12. 2020 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle 

seznamu, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

13 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1778/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 



  55 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 19.776,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, za účelem uhrazení stravného 

pro 7 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 19.776,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 7 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.8. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1779/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 38.214,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, za účelem uhrazení stravného 

pro 7 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 38.214,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 7 žáků. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.8. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1780/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 26.928,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Waldorfské Pardubice, Gorkého 867 za účelem uhrazení stravného 

pro 5 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Waldorfské Pardubice, Gorkého 867, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 26.928,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 5 žáků. 



  56 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1781/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 5.488,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, Benešovo náměstí 590, za účelem uhrazení stravného 

pro 1 žáka. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, Benešovo náměstí 590, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 5.488,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 1 žáka. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 8. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1782/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 10.808,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti 

prostřednictvím Základní školy Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, za účelem uhrazení 

stravného pro 2 žáky. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951, udělení souhlasu s přijetím účelově 

určeného finančního daru 10.808,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 

Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti za účelem uhrazení stravného pro 2 žáky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.8. 2019 

14 

Záležitosti příspěvkové organizace 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  57 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1783/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Korálek Pardubice, 

Rumunská 90 se sídlem Rumunská 90, 530 03  Pardubice, které bylo vyhlášeno na základě usnesení 

Rady města Pardubic č. R/1370/2019 ze dne 27.5.2019.   

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – OŠKS – služby pro podporu aplikace 

přijímacího řízení do mateřských škol 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1784/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele (SMĚRNICE Č. 13/2018), 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-17  

Služby pro podporu aplikace přijímacího řízení do mateřských škol“ v hodnotě 35.500,- Kč bez DPH 

za maintenance (aktualizaci aplikace) pro 30 mateřských škol/rok a ve výši max.  1.000,- 

Kč/člověkohodina bez DPH za servisní služby dodavateli – obchodní společnosti RedWeb s.r.o., IČO: 

27709841, se sídlem Brno -  Brno střed, Kozí 684/8, PSČ 602 00. Servisní smlouva, která bude 

uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce šesti měsíců, je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít servisní smlouvu s obchodní společností RedWeb s.r.o., IČO: 27709841, se sídlem Brno 

-  Brno střed, Kozí 684/8, PSČ 602 00, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Zdeňka Malá 

T: 31. 08. 2019 

16 

Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu Obědy do škol 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  58 

 

Rozprava: 

L. Ministrová – vznesla dotaz, zda se jedná o ojedinělý projekt 

Reagoval J. Rychtecký – je to projekt MPSV ČR a byl spuštěn cca před rokem, Pardubický kraj je jedním 

z posledních, kdo se k němu připojil, teď je to tedy poprvé. Ve zprávě je uveden seznam škol, které se 

do projektu zapojí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1785/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením škol do projektu Pardubického kraje – Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální 

nouzi v Pardubickém kraji financovaného MPSV z Operačního programu Potravinové a materiální 

pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem, a to s čerpáním finanční podpory z Operačního 

programu „Potravinová a materiální pomoc“ 5. výzva č. 30_19_009 (viz příloha). 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

V. Ulrych – vznesl dotaz k ceně za poskytované služby a počet a typ médií, ve kterých se inzeruje 

Reagoval R. Jelínek – v tomto objemu služeb je cena poskytována s 10% slevou oproti standardnímu 

ceníku, dále konkretizoval média, ve kterých město inzeruje. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1786/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Uveřejnění inzerce v tištěných, elektronických i internetových médiích vydavatelského 

domu skupiny MAFRA, a.s. v roce 2019“ dodavateli MAFRA, a.s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 

5, IČ: 45313351, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,- Kč bez DPH.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení rámcové objednávky na uvedené služby na dodavatele  MAFRA, a.s., Karla Engliše 

519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 195.000,- Kč bez 

DPH v roce 2019.  

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 1. 8. 2019 



  59 

18 

Reklamní smlouva se společností Dostihový spolek a.s. – titulární partnerství 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1787/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením smlouvy o reklamě, spolupráci a propagaci mezi statutárním městem Pardubice a 

Dostihovým spolkem, a.s. se sídlem Pražská 607, Pardubice, IČ 48155110 na období od 1. 8. 2019 

do 31. 12. 2019 v celkové hodnotě 250.000,- Kč (+DPH). Ve smlouvě bude definováno titulární 

partnerství města Pardubice v areálu dostihového závodiště v Pardubicích, jehož nájemcem je 

Dostihový spolek, a.s. Titulární partnerství spočívá především v pojmenování areálu závodiště jako 

„Pardubické závodiště“ s dodatkem „Závodiště od roku 1856“ a uvádění tohoto názvu na všech 

propagačních materiálech a ve všech mediálních prezentacích se závodištěm spojených, dále 

uvádět název „Pardubické závodiště“ a to bez přerušení po celou dobu platnosti smlouvy, umístění 

logo partnera a celého názvu „Pardubické závodiště“ na vstupenky pro všechny pořádané akce na 

dostihovém závodišti Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o reklamě, spolupráci a propagaci mezi statutárním městem Pardubice a 

Dostihovým spolkem, a.s. se sídlem Pražská 607, Pardubice, IČ 48155110 na období od 1. 8. 2019 

do 31. 12. 2019 v celkové hodnotě 250.000,- Kč (+DPH), ve které bude definováno titulární 

partnerství města Pardubice v areálu dostihového závodiště v Pardubicích. 

Z: Radim Jelínek 

T: 31.7.2019 

19 

Zahraniční služební cesty 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1788/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  60 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Ing. Martina Charváta s doprovodem 

xxxxxxxxxxxx ve dnech 25. 8. 2019 - 28. 8. 2019 do belgického Waregemu 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1789/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu primátora města Pardubic Ing. Martina Charváta a náměstka primátora 

Ing. Petra Kvaše ve dnech 5. 9. 2019 - 9. 9. 2019 do švédského partnerského města Skelleftea 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1790/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu členky Rady města Pardubic Ludmily Ministrové do polské Wroclawi ve 

dnech 7. - 10. 9. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1791/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstkyně primátora Ing. Heleny Dvořáčkové a náměstka primátora Ing. 

Petra Kvaše do Moskvy a Kalugy ve dnech 21. - 26. 8. 2019 

 

20 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1792/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  61 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Zkvalitnění dopravní 

infrastruktury v rámci JV průmyslové zóny (ul. Dělnická)".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1793/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV 

průmyslové zóny (ul. Dělnická)" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková         (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Klimpl (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Tomáš Pelikán         (Mgr. Vladimír Martinec) 

Ing. Jakub Kutílek         (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1794/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Opravy bytových jednotek v 

majetku statutárního města Pardubice - XI. etapa".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1795/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního 



  62 

města Pardubice - XI. etapa" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Jakub Kutílek         (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Pavel Studnička         (Mgr. Václav Snopek, CSc.) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Ivana Srbová) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1796/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "MŠ Svítkov – výstavba – realizace, dodávka hraček 

a herních prvků".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1797/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "MŠ Svítkov – výstavba – realizace, dodávka hraček 

a herních prvků" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Bc. Petr Králíček (Martin Vencl)                      

Ing. Tomáš Pelikán (Mgr. Vladimír Martinec) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1798/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Propojení cyklistické stezky 



  63 

podél Kunětické ulice s navazujícími cyklostezkami“. 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1799/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Propojení cyklistické stezky podél Kunětické ulice s 

navazujícími cyklostezkami" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Ing. Helena Dvořáčková) 

Ing. Tomáš Pelikán         (Mgr. Vladimír Martinec) 

Ing. Jakub Kutílek         (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

21 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

P. Kvaš – uvedl, že s ohledem na žádost o 5 mil. dotaci z MŽP ČR avizoval, že bude požadovat svolání 

mimořádného zasedání ZmP ideálně ke konci měsíce srpna. M. Charvát v této souvislosti požádal 

organizační oddělení o prověření možného termínu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1800/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

stažení žádosti o dotaci na projekt "CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0011992 Propojení cyklostezky 

podél Kunětické ulice s navazujícími cyklostezkami" z Integrovaného operačního programu, 24. 

výzva - ITI-Pardubice-SC 1.2-Cyklodoprava IV. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  64 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu podat prostřednictvím MS 2014+ 

odvolání projektu  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu,  

T: 30.7.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1801/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci na realizaci projektu zajištění „Významné kulturní a sportovní akce s 

podporou státu – Velké Pardubické steeplechase“ ve výši 5 mil. Kč uznatelných nákladů projektu. 

 

22 

Schválení smlouvy o upsání akcií EBA a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1802/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o upsání akcií mezi městem Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., IČ: 481 54 938, se sídlem: Pražská 179, Popkovice, 530 06, Pardubice o zvýšení základního 

kapitálu peněžitou částkou 35.000.000,- Kč s podílem města Pardubice na navýšení základního 

kapitálu částkou 23,100.000,- Kč (v rozsahu 66% akciového podílu). Smlouva o upsání akcií je 

přílohou tohoto usnesení.   

 

23 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (pokyny k obchodnímu 

vedení, plnění usn. č. R/955/2019) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- okomentoval předložené návrhy na usnesení 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký – požádal o samostatné hlasování k jednotlivým předloženým návrhům 



  65 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1803/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572 (dále jen 

Společnost), a vydává k žádosti představenstva Společnosti schválené dne 24. 6. 2019 pokyn k 

obchodnímu vedení uzavřít s bývalým členem představenstva Společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dohodu o narovnání, která je přílohou tohoto usnesení.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1804/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. a na základě žádosti 

představenstva společnosti Služby města Pardubic a.s. ze dne 1. 7. 2019 a tímto schvaluje pokyn k 

obchodnímu vedení uzavřít s dceřinou společností SmP-Odpady a.s. kupní smlouvu, na jejímž 

základě budou na tuto společnost převedeny pozemky geometrickým plánem č. 8915-50/2018, 

vypracovaným Ing. Josefem Toužimským dne 11.09.2018, označené jako par. č. 4853/2, par. č. st. 

11440 (součástí je stavba průmyslového objektu bez čísla popisného nebo evidenčního) a par. č. st. 

864/15 (součástí je stavba technického vybavení č. p. 2903) vše zapsané na listu vlastnictví č. 13067 

u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Pardubice, a to za kupní cenu 

ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH určenou znaleckým posudkem č. 941-47/19 znalce Ing. Pavla 

Hovorky ze dne 23. 6. 2019. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1805/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

„Strategii nakládání s volnými prostředky ve společnosti Služby města Pardubic a.s.“, která je 

přílohou tohoto usnesení s tím, že její schválení je zároveň splněním usnesení č.  R/955/2019 ze 

dne 8. 4. 2019. 

24 

Schválení členů hodnotící komise (RFP a.s., člen představenstva pověřený řízením 

a.s.) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 



  66 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1806/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

hodnotící komisi pro výběrové řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením 

společnosti Rozvojový fond Pardubice, a.s. IČ: 252 91 408 ve složení:  

1. Martin Charvát, 2. Helena Dvořáčková, 3. xxxxxxxxxxx, 4. xxxxxxxxxxxxx, 5. xxxxxxxxxxxxxx, 6. 

xxxxxxxxxxxx a 7. Tomáš Pelikán. 

 

25 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1807/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

"Odborné učebny ITI – II. etapa – realizace – vybavení mobiliářem“ zadávané v otevřeném řízení, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, 

je nabídka dodavatele Z + M Partner, spol. s r.o., Ostrava, IČO: 26843935, s nabídkovou cenou ve 

výši 10.106.611,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel TOKA s.r.o., Brno, IČO: 

25518526, s nabídkovou cenou ve výši 10.457.740,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

LABOR – KOMPLET, s.r.o., Praha, IČO: 25781057, s nabídkovou cenou ve výši 10.880.089,-- Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1808/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 



  67 

"Odborné učebny ITI – II. etapa – realizace – učební pomůcky a strojní vybavení" zadávané v 

otevřeném řízení, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek 

hodnotící komisí, je nabídka dodavatele Z + M Partner, spol. s r.o., Ostrava, IČO: 26843935, s 

nabídkovou cenou ve výši 10.313.169,14 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel MERCI, 

s.r.o., Brno, IČO: 46966447, s nabídkovou cenou ve výši  10.480.078,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1809/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

"Odborné učebny ITI - II. etapa – realizace – SW a HW vybavení učeben“ zadávané v otevřeném 

řízení, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 

komisí, je nabídka dodavatele T O P SERVIS, s.r.o., Brno, IČO: 25349490, s nabídkovou cenou ve výši 

6.976.115,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Colsys s.r.o., Kladno, IČO: 14799634, s 

nabídkovou cenou ve výši 7.093.166,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel Z + M 

Partner, spol. s r.o., Ostrava, IČO: 26843935, s nabídkovou cenou ve výši 8.603.056,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1810/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracovatel projektu audiovizuální techniky pro projekt CPD a 

GAMPA", na základě doporučení hodnotící komise, dodavateli DESIGN 4AVI, s.r.o., Praha, IČO: 

07303289, s nabídkovou cenou ve výši 260.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1811/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na služby 

"Plán udržitelné městské mobility statutárního města Pardubice" zadávané v otevřeném řízení, o 

uzavření smlouvy, na základě doporučení hodnotící komise, s dodavatelem UDIMO, spol. s r.o., 

Ostrava, IČO: 44740069, s nabídkovou cenou ve výši 2.800.000,-- Kč bez DPH. 

 

 



  68 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1812/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

"Pardubice (Hostovice) – dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním“ zadávané v 

otevřeném řízení, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek 

hodnotící komisí, je nabídka dodavatele HAGEMAN a.s., Ostrava, IČO: 26826925, s nabídkovou 

cenou ve výši 908.481,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel TECHSPORT, s.r.o., Brno, 

IČO: 25524135, s nabídkovou cenou ve výši 954.700,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil 

dodavatel Požární bezpečnost s.r.o., Jihlava, IČO: 27660940, s nabídkovou cenou ve výši 974.200,-- 

Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1813/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

"Pardubice (Rosice) – dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním“ zadávané v otevřeném 

řízení, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící 

komisí, je nabídka dodavatele HAGEMAN a.s., Ostrava, IČO: 26826925, s nabídkovou cenou ve výši 

837.681,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel TECHSPORT, s.r.o., Brno, IČO: 25524135, 

s nabídkovou cenou ve výši 864.600,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil dodavatel Požární 

bezpečnost s.r.o., Jihlava, IČO: 27660940, s nabídkovou cenou ve výši 938.600,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1814/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

"Pardubice I. – dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním“ zadávané v otevřeném řízení, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, 

je nabídka dodavatele HAGEMAN a.s., Ostrava, IČO: 26826925, s nabídkovou cenou ve výši 

851.731,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel TECHSPORT, s.r.o., Brno, IČO: 25524135, 

s nabídkovou cenou ve výši 880.900,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil dodavatel Požární 

bezpečnost s.r.o., Jihlava, IČO: 27660940, s nabídkovou cenou ve výši 921.800,-- Kč bez DPH. 

 

 

 



  69 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1815/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele ELTODO, a.s., Praha, IČO: 45274517, s nabídkovou cenou ve výši 7.261.272,09 

Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel GAMET elektro, s.r.o., Dašice, IČO: 25945670, s 

nabídkovou cenou ve výši 7.979.700,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361, s nabídkovou cenou ve výši 8.712.619,88 Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1816/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Npor. Eliáše – rekonstrukce kuchyně a gastro“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele MARHOLD a.s., Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 

27.999.950,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel STRABAG a.s., Praha, IČO: 60838744, 

s nabídkovou cenou ve výši 28.399.321,84 Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel T&P 

Project s.r.o., Pardubice, IČO: 27526411, s nabídkovou cenou ve výši 29.975.365,14 Kč bez DPH. 

 

26 

Projektové řízení - Identifikační listina projektu Terminál Jih 

 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1817/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  70 

Identifikační listinu projektu "Terminál JIH" s cílem projektu zpracování všech stupňů PD, získání 

stavebního povolení a uzavření SoD se zhotovitelem stavby, v souladu se směrnicí č.10/2019 - 

Řízení projektů. 

 

27 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1818/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

28 

Revokace usnesení - prominutí dluhu na nájmu a poplatku a úroku z prodlení 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložené návrhy 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1819/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na prominutí celého poplatku a úroku z prodlení ve výši 463.393,- Kč panu XXXXXXXXXXXXX, 

trvale bytem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za podmínky, že jím bude dluh ve výši 185.610,- Kč 

dále pravidelně splácen a k jeho plné úhradě dojde nejpozději do konce dubna 2024. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 1, proti 8, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  71 

I. návrh na prominutí části dluhu na nájmu a úhradách za služby ve výši 155.110,- Kč a celého 

poplatku a úroku z prodlení ve výši 463.393,-Kč vyčísleného ke dni jednání zastupitelstva, panu 

XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za podmínky, že jím bude zbývající část 

dluhu ve výši 30.500,- Kč pravidelně splácena a k její plné úhradě dojde nejpozději do konce dubna 

2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/586/2019 ze dne 30.5.2019, jímž bylo 

doporučeno prominutí celého poplatku a úroku z prodlení ve výši 426.289,- Kč panu XXXXXXXXXXXXX, 

trvale bytem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za podmínky, že jím bude dluh ve výši 185.610,- Kč dále 

pravidelně splácen a k jeho plné úhradě dojde nejpozději do konce dubna 2024. 

 

29 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1820/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 

8. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1821/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (29,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paníXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou – do 31. 

8. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 



  72 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1822/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (63,35 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 8. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1823/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou – od 25. 4. 2019 do 24. 4. 2021, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1824/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (50,84 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou – od 12. 6. 2019 do 11. 6. 2021, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  73 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1825/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou od 1. 7. 2019 – do 30. 6. 2020 s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 

měsíců, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1826/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (25,49 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou od 1. 7. 2019 – do 30. 6. 2020 s 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1827/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (44,16 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou od 1. 7. 

2019 – do 30. 6. 2020 s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 

72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  74 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1828/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX a panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX na dobu určitou od 1. 7. 2019 – do 30. 6. 2020 s 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1829/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2019 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 7. 2019 s nájemci panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 

1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 31.7.2019 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 31.8.2019 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX,  byt č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti, v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 



  75 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 



  76 

30 

Změny nájemních smluv 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1830/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změna nájemní smlouvy ze dne 4.3.2010 ve znění dodatku č. 1 až 4 uzavřené se spol. Základní škola 

a mateřská škola KLAS s.r.o., IČ 465 77 742, se sídlem Pardubice – Rosice, Školní náměstí 37, 533 

51, na prostory o celkové výměře 638,96 m2, v objektu občanské vybavenosti čp. 37 v Rosicích na 

Labem, na Školním náměstí, který je součástí stavební parcely č. 20, v obci Pardubice a k. ú. Rosice 

nad Labem. Změna bude spočívat v prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou do 31.08.2020. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1831/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené dne 

4.1.2012 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází v budově bez čp./če., označené 

jako průmyslový objekt (objekt č.37, nebyt č.3702), postavené v areálu čp. 324, ul. Jana Palacha, 

k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, z Františka Flégra, IČ 763 65 832, se sídlem Staré 

Hradiště 140, 533 52, na spol. HandWashCompany s.r.o., IČ 076 02 154, se sídlem na adrese 

Milheimova 2689, 530 02 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2019 

31 

Revokace usnesení - pozemky 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 



  77 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1832/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/570/2019 týkajícího se prodeje pozemku 

označeného jako p.p.č. 3702/24 o výměře 304 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, ve znění „ a XXXXXXXXXXXXX, oba“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1833/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/792/2019'. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1834/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8027/2018'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 134/9, p.p.č. 151/24, 

p.p.č. 151/33, p.p.č. 151/35, p.p.č. 151/52, p.p.č. 525/1 a p.p.č. 111/4, vše v k.ú. Ohrazenice, ve 

prospěch společnosti Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 02387930, se sídlem č.p. 166, Choťánky, jakožto 

současného vlastníka a každého dalšího vlastníka zařízení ve smyslu § 1267 občanského zákoníku 

spočívajícího ve vybudování a provozování kanalizační stoky a vodovodního řadu v rámci stavby 

"Obytný soubor Ohrazenice I. etapa-kanalizace, vodovod" za jednorázovou náhradu u p.p.č. 134/9 

a p.p.č. 151/24, vše v k.ú. Ohrazenice ve výši 100,- Kč/bm+DPH a u p.p.č. 151/33, p.p.č. 151/35, 

p.p.č. 151/52, p.p.č. 525/1 a p.p.č. 111/4, vše v k.ú. Ohrazenice ve výši 300,- Kč/bm+DPH v rozsahu 

geometrických plánů č. 715-1357/2018  a č. 710-1357/2018. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 

134/9, p.p.č. 151/24, p.p.č. 151/33, p.p.č. 151/35, p.p.č. 151/52, p.p.č. 525/1 a p.p.č. 111/4, vše v 

k.ú. Ohrazenice, se společností Nové Ohrazenice s.r.o., IČO 02387930, v rámci stavby "Obytný 

soubor Ohrazenice I. etapa-kanalizace, vodovod". 



  78 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020     

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1835/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/5370/2009. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2629/15 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Telco Pro 

Services, a.s., IČO 29148278, se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00 za účelem přeložky 

podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v rámci stavby „Přeložky 

inženýrských sítí z p.p.č. 1759/7 k.ú. Pardubice“, jejímž stavebníkem je spol. UNIMEX GROUP, a.s. 

za jednorázovou náhradu  ve výši 300,- Kč/bm+DPH v rozsahu geometrického plánu č. 7819-

72/2014. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2629/15 v k.ú. Pardubice se společností 

Telco Pro Services, a.s., IČO 29148278, v rámci stavby „Přeložky inženýrských sítí z p.p.č. 1759/7 

k.ú. Pardubice“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1836/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/4885/2013 bod 2. ve znění usnesení č. R/7384/2018 bodu IV. ve znění usnesení č. 

R/8688/2018. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/2, p.p.č. 2479/4 a p.p.č. 

2543/2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 

Předměstí ve prospěch statutárního města Pardubice, jakožto současného vlastníka a každého 

dalšího vlastníka souboru veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce 

„Rekonstrukce Vinice – stará vojenská plovárna“ za jednorázovou náhradu ve výši 2.323,- Kč v 

rozsahu geometrického plánu č. 8857-113/2018. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2462/2, 

p.p.č. 2479/4 a p.p.č. 2543/2, vše v k.ú. Pardubice s ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro 

Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, v rámci investiční akce „Rekonstrukce Vinice – stará 



  79 

vojenská plovárna“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1837/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/2247/2012 ve znění usnesení č. RM/3850/2013. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1838/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/391/2019 týkajícího se odkoupení 

pozemku označeného jako p.p.č. 402/7 o výměře 501 m2 k.ú. Pardubičky z vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se 

sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, z původní textu „za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

znaleckým posudkem č. 410-21/06/18 ze dne 10. 6. 2018 ve výši 135,- Kč/m2“ na text „za kupní 

cenu ve výši 137.794,- Kč + 8.900,- Kč za náklady spojené s prodejem“. Ostatní text usnesení 

zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/398/2019 týkajícího se odkoupení 

pozemku označeného jako p.p.č. 2445/15 o výměře 1.466 m2 v k.ú. z vlastnictví České republiky s 

právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, z původní textu „za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 410-21/06/18 ze dne 10. 6. 2018 ve výši 135,- Kč/m2“ na text „za kupní cenu ve výši 

403.206,- Kč“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1839/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/1391/2019' týkajícího se uzavření nájemní smlouvy na 

pozemky v k.ú. Rosice nad Labem a v k.ú. Svítkov ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, za účelem užívání 



  80 

pozemků jako staveniště pro stavební akci - Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle Rosického 

mostu ve znění „p.p.č. 634/1 o výměře 4 m2“ bez náhrady. 

II. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. R/1391/2019 týkajícího se uzavření nájemní smlouvy na 

pozemky v k.ú. Rosice nad Labem a v k.ú. Svítkov ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, za účelem užívání 

pozemků jako staveniště pro stavební akci - Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe vedle Rosického 

mostu z původního textu „za nájemné ve výši 22.680,- Kč“ na text „za nájemné ve výši 22.540,- Kč“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

32 

Revokace usnesení - Česká pošta, s.p. 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený návrh 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1840/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 2.10.2017, č. usnesení R/6426/2017, 

Bod I. podbod 2 týkající se uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení s Českou 

poštou, s.p., z původního textu „ uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení 

pronajatého majetku nájemcem ve standardním znění. “ na text „ uzavření smlouvy o odpisování 

technického zhodnocení pronajatého majetku nájemcem ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. “ Ostatní text zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o odepisování technického zhodnocení podle bodu I, 

podbodu 2. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.08.2019 

33 

Městské slavnosti Pardubice 2019 - schválení smlouvy 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 



  81 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1841/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění podzimní části XXVI. Městských slavností Pardubice 2019 konané ve 

dnech 10. - 13. 10. 2019 mezi statutárním městem Pardubice a společností Máša agency s.r.o., 

Palackého 2410, Zelené předměstí, 53002 Pardubice, IČ 25288881. Znění smlouvy je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zajištění podzimní části XXVI. Městských slavností Pardubice 2019 konané ve 

dnech 10. - 13. 10. 2019 mezi statutárním městem Pardubice a společností  Máša agency s.r.o., 

Palackého 2410, Zelené předměstí, 53002 Pardubice, IČ 25288881 ve znění, které tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, Ing. Martin Charvát 

T: 9. 10. 2019 

34 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací; upozornil, že není členem šachového klubu 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1842/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace 2222 ŠK Polabiny, z.s., IČ: 68246269, Brožíkova 424, Pardubice, na úhradu 

nákladů (ubytování, startovné) spojených s účastí na Mistrovství Evropy v šachu mládeže, ve výši 

Kč 40,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1843/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  82 

poskytnutí finančního daru XXXXXXXXXXXXX, na zajištění Setkání bývalých sportovců seniorů 

Pardubicka, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1844/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Okresní agrární komoře Pardubice, IČ 60112026, Boženy Němcové 231, 

Pardubice, na uspořádání dožínek zemědělců okresu Pardubice, ve výši Kč 15,0 tis. z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1845/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru BC Bowlingzone, z.s., IČ 22764232, V Lukách 463/46, Hradec Králové, na 

úhradu startovného na Mistrovství České republiky zrakově postižených v bowlingu, ve výši Kč 5,0 

tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1846/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na organizační zajištění akce Dědečkova výstava historických 

traktorů, strojů a stabilních motorů, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Kvaše. 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na realizaci akce "Prázdninové odpoledne pro děti a hudební 

večer pro dospělé v Pardubicích" v rámci oslav 20-ti let pardubické kapely Stresor, ve výši Kč 8,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na úhradu startovného a dopravy na MS v naturální kulturistice a 

fitness, ve výši Kč 12,8 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 



  83 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Sportovnímu klubu vozíčkářů Pardubice NEZLOMENI z.s., IČ: 22909711, 

Bělehradská 513, Pardubice, na organizační zajištění 13. ročníku turnaje ve stolním tenisu vozíčkářů 

"O pohár města Pardubic", ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

35 

Tarif pro MHD v Pardubicích 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, člen rady a místopředseda představenstva DPmP a.s. 

- okomentoval předložený materiál, uvedl, že s právním oddělením bude potřeba dořešit dvě 

záležitosti. Dále uvedl, že by rád využil srpnové mimořádné zasedání ZmP k předložení dodatku 

smlouvy o závazku v přepravě cestujících. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1847/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

tarif pro MHD v Pardubicích s účinností od 1. 9. 2019, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

36 

Zrušení usnesení č. R/4540/2016 

 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, člen rady a místopředseda představenstva DPmP a.s. 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1848/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4540/2016' ze dne 12.12.2016. 



  84 

37 

Projektové řízení - Identifikační listina projektu-dům pro seniory 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

V. Ulrych – vznesl dotaz k časové ose projektu a k projednání návrhu stavby 

Reagoval J. Rychtecký – časový harmonogram je součástí identifikační listiny projektu, počítá se 

s projednáním návrhu stavby v příslušných orgánech města. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1849/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Identifikační listinu projektu "Nové kapacity pobytových služeb - domov pro seniory" v souladu se 

směrnicí č.10/2019 - Řízení projektů, s cílem projektu zpracování návrhu stavby. 

 

38 

Diskuse 

Vít Ulrych 
- vznesl dotaz, jak pokračují práce na vyhlášce k hazardu 

Reagoval J. Turek – v této věci bylo komunikováno s ÚHOS, právní oddělení se touto vyhláškou 
bude zabývat ještě během letních měsíců 

- dále vznesl dotaz, zda má město k dispozici k nahlédnutí projekt výstavby v lokalitě bývalého 
lihovaru a zda se město bude k projektu vyjadřovat 
Reagoval M. Charvát – je to soukromý projekt, město jej k dispozici nemá, jako účastník řízení se 
k projektu bude vyjadřovat MO I, magistrát města nikoliv; doplnila H. Dvořáčková – ZmP 
schválilo územní studii, která by v tuto chvíli měla být k dispozici na webových stránkách města. 

 
Martin Charvát 

- informoval o žádosti Svazu města a obcí o nominace zástupců města do různých komisí, 
v současné době máme dva zástupce, a to J. Rychteckého a I. Liedermanovou. Požádal přítomné 
o zvážení dalších nominací. 

- dále avizoval předložení zprávy týkající se problematiky sporu se společností SYNER do RmP i 
ZmP 

 

39 

Budova radnice - připojení na PCO Hasičského záchranného sboru 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- okomentoval předložený materiál 



  85 

 

Rozprava: 

V. Ulrych – vznesl dotaz k ceně připojení elektrické požární signalizace 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1850/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu "o zkušebním a trvalém připojení elektrické požární signalizace 

prostřednictvím zařízení dálkového přenosu dat na pult centrální ochrany, o vyhodnocování 

požárně – taktických informací a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu jednotkou požární 

ochrany" organizační složce státu, Česká republika – Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, 

se sídlem Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČO: 70885869, s cenou jednorázového poplatku za 

připojení ve výši 24.653,00 Kč bez DPH a pravidelnými pololetními platbami ve výši 19.314,00 Kč 

bez DPH. 

40 

Provoz dálkového přenosu dat v rámci integrovaného systému Hasičského 

záchranného sboru Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1851/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu "o provozu zařízení dálkového přenosu v rámci integrovaného systému 

Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje" společnosti HZS PCO s.r.o., se sídlem Erno 

Košťála 1005, 530 12 Pardubice, IČO: 15050904, s cenou jednorázového poplatku za vstup do sítě 

ve výši 15.000,00 Kč bez DPH, pravidelnými ročními platbami za provoz ve výši 49.800,00 Kč bez 

DPH, platbami za pravidelné roční revize ve výši 2.560,00 Kč bez DPH a úhradou cestovného při 

servisu 1x ročně ve výši 1.000,00 Kč bez DPH. 

 

 

 



  86 

 

Schůze byla ukončena v 11:30 hodin. 

 
 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

 Jakub   R y c h t e c k ý                                                                  Ludmila   M i n i s t r o v á 

    

 

 

  

 
V Pardubicích dne 24.07.2019                                                 (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem: 87 stran originálu zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 

 

 

 

 


